

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of the Principal Sessions Judge, Virudhunagar District at Srivilliputtur.

S.C.No.40/2022Deposition of witness for Prosecution/Defence/Court : P.W.1(Accused present)

Name	: திரு.நாகராஜ்	Caste	:
Father's	: முருகன்	Calling	:
/Husband's			
Name		Religion	:
Village	:		
Taluk	:	Age	:

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the 6th day of February, 2024.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது செங்குன்றாபுரத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் சென்ட்ரிங் வேலை பார்த்து வருகிறேன். என் உடன் பிறந்தவர்கள் 4 பேர். எனது அக்கா முருகேஷ்வரி, அண்ணன்கள் செல்வகணேஷ் மற்றும் வீரகணேஷ் ஆகியோர்கள். நாங்கள் அனைவரும் என் அம்மா, அப்பாவுடன் இருந்து வருகிறோம். வழக்கில் இறந்துபோனவர் என் அண்ணன் செல்வகணேஷ். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். என் அண்ணன் செல்வகணேஷுக்கும், வத்ராப் புதுப்பட்டியை சேர்ந்த நீராறு மகள் பாண்டிஸ்வரிக்கும் 13.10.2021ம் தேதி நிச்சயம் செய்திருந்தார்கள். கடந்த 03.11.2021ம் தேதி என் அண்ணன் செல்வகணேஷ், பாண்டிஸ்வரி வீட்டிற்கு செல்வதாக கூறிவிட்டு சென்றார். பின்னர் 06.11.2021ம் தேதி

எனதுஅண்ணன், மேற்படி பாண்டிஸ்வரி, அவரது பெற்றோர்கள் எங்கள் வீட்டிற்கு வந்தார்கள். சிறிது நேரம் எங்கள் வீட்டில் இருந்துவிட்டு என் அண்ணன், பாண்டிஸ்வரி மற்றும் அவரது பெற்றோருடன் வத்ராப் புதுப்பட்டிக்கு சென்றுவருவதாக சொல்லிவிட்டு சென்றுவிட்டார். 07.11.2021 ம் தேதி என் அண்ணன் செல்வகணேஷ் என் அம்மாவுக்கு போன் செய்து சாயங்காலம் வீட்டிற்கு வருவதாக சொன்னார். சாயங்காலமும் என் அண்ணன் செல்வகணேஷ் வீட்டிற்கு வரவில்லை. நாங்கள் பக்கத்தில் உள்ள உறவினர் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டார் என்று இருந்துவிட்டோம். பின்னர் நான் என் அண்ணன் செல்வகணேசுக்கு போன் செய்து பார்த்தபோது போன் சுவிட்ச் ஆப் செய்யப்பட்டிருந்தது. அதன்பின்னர் பாண்டிஸ்வரி என் அம்மாவுக்கு போன் செய்து செல்வகணேஷ் வந்துவிட்டாரா இல்லையா என்றும்,அவரது போன் சுவிட்ச் ஆப்பாக உள்ளது என்றும் சொன்னார். திரும்பவும் மறுநாள் 08.11.2021ம் தேதி என் அண்ணன் செல்வகணேசுக்கு போன் செய்து பார்த்தபோது போன் சுவிட்ச் ஆப்-ல் தான் இருந்தது. எனக்கு பெரியம்மா மகன் மோகன்ராஜ் என்பவர் கோட்டையம்மன்கோவில் அருகில் ஊரணிகரையில் எனது அண்ணன் கொலைசெய்யப்பட்டு எரிக்கப்பட்டு கிடப்பதாக எனக்கு தகவல் சொன்னார். பின்னர் நான் போய் பார்த்தபோது ஊரணிக்கரையில் என் அண்ணன் இறந்து கிடந்தார். அவர் மேல் வண்டி கிடந்தது. அவருடைய வலது பக்கம் முழுவதும் எரிந்துகிடந்தது. முன்தலையில் ஒருகாயமும், பின்தலையில் இரண்டு காயமும்இருந்தது. என் அண்ணன் இறந்துகிடந்த இடத்திலே அவர் ஓட்டிச்சென்ற TN 67 BJ 3135 என்ற bajaj வண்டி கிடந்தது. அதன்பின்னர் நான் காவல்துறைக்கு தகவல் சொன்னேன். புகார் நான் தான் கொடுத்தேன். அந்த புகாரை என் அண்ணன் சதீஷ்குமார் எழுதினார். என்னிடம் காட்டப்படும் புகார் தான் நான்கொடுத்தது.

அது அ.த.சா.ஆ.1 ஆகும். என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படத்தில் உள்ளது தான் என் அண்ணன் ஓட்டிச்சென்ற இருசக்கரவாகனம். TN 67 BJ 3135 என்ற bajaj இருசக்கர வாகனம் சா.பொ.1 ஆகும். என் மாமா நாடக தன்னாசி எதிரியும், இறந்துபோன என்அண்ணனும் குமுளங்குளம் விலக்கு அருகே வண்டியில் ஒன்றாக சென்றதாகவும், அதை அவர் பார்த்ததாகவும் சொன்னார். என் அண்ணனை ஆஜர் எதிரி மாரிமுத்து கொலை செய்யததாக தெரிந்துகொண்டேன். போலீஸார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

புகார் கொடுக்கும் போதும், போலீஸார் விசாரணையிலும் என் அண்ணன் செல்வகணேசனின் செல்போன் நம்பர் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். மறுநாள் காலை வரை ஆஜர் எதிரி செல்வகணேசுடன் வந்ததாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். என் மாமா நாடக தன்னாசி காலை 09.00 மணிக்கு சம்பவ இடத்திற்கு வந்தார். நாங்கள் சம்பவ இடத்திற்கு செல்வதற்கு முன்பே எம்.புதுப்பட்டி போலீஸார் அங்கு இருந்தார்கள். என்னையும், என் மாமா நாடக தன்னாசியையும் போலீஸார் அங்கு வைத்து விசாரித்தார்கள். அப்போதும் என் மாமா ஆஜர் எதிரி, செல்வகணேசுடன் வந்த விவரத்தை சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். காவல்நிலையத்திற்கு புகார் கொடுக்க நான், என் அண்ணன் சதீஷ்குமார், நாடக தன்னாசி ஆகியோர்கள் சென்றோம். நாங்கள் எல்லோரும் கலந்து பேசி தான் புகார் கொடுத்தோம் என்றால் சரிதான். விருதுநகர் அரசு மருத்துவமனையில் என் அண்ணன் பிரேதத்தின் மீது பிரேத விசாரணை செய்யும் போதும் என் மாமா நாடக தன்னாசி உடன் இருந்தார் என்றால் சரிதான். விருதுநகர் அரசு மருத்துவமனையில் வைத்தும் என்னையும், என் அம்மா, அப்பா, அக்கா, என் மாமா நாடக தன்னாசி ஆகியோர்களை போலீஸார் விசாரித்தார்கள் என்றால்

சரிதான். அப்போதும் என் மாமா நாடக தன்னாசி, எதிரி, செல்வகணேசுடன் ஒன்றாக வாகனத்தில் சென்ற விவரத்தை சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். என் மாமா நாடக தன்னாசி உண்மையிலேயே எதிரி, செல்வகணேசுடன் ஒன்றாக வாகனத்தில் சென்றதை பார்த்திருந்தால் அவர் போலீஸார் விசாரணை, பிரேத விசாரணையின் போதும் சொல்லியிருப்பார் என்றும், அவர் அவ்வாறு எதுவும் பார்க்காததால் தான் அவ்வாறு சொல்லவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. போலீஸார் விசாரணையின் போது வண்டியில் என் அண்ணன் செல்வகணேஷ் எதிரியின் பின்னால் உட்கார்ந்து எங்கள் ஊருக்கு கிளம்பி சென்றதாக கேள்விபட்டதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். எதிரிக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of the Principal Sessions Judge, Virudhunagar District at Srivilliputtur.

S.C.No.40/2022Deposition of witness for Prosecution/Defence/Court : P.W.2(Accused present)

Name : திருமதி.கற்பகவள்ளி Caste :

Husband's : Calling :
Name

Village : Religion :

Taluk : Age :

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the 6th day of February, 2024.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது செங்குன்றத்தில் வசித்து வருகிறேன். என் கணவர் பெயர் முருகன். எனக்கு மொத்தம் 4 குழந்தைகள். வழக்கில் இறந்துபோன செல்வகணேஷ் என் இரண்டாவது மகன். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். என் மகன் செல்வகணேசுக்கும், வத்ராப் புதுப்பட்டியை சேர்ந்த நீராறு மகள் பாண்டிஸ்வரிக்கும் 13.10.2021 ம் தேதி நிச்சயம் செய்திருந்தோம். தீபாவளி சமயத்தில் என் மகன் செல்வகணேஷ் பாண்டிஸ்வரி வீட்டிற்கு சென்றிருந்தார். திரும்பவும் 2 நாட்கள் கழித்து பாண்டிஸ்வரி அவரது பெற்றோர்கள் மற்றும் என் மகன் ஆகியோர்கள் என் வீட்டிற்கு வந்தார்கள். சிறிது நேரம்வீட்டில் இருந்துவிட்டு என் மகன், பாண்டிஸ்வரி மற்றும் குடும்பத்தாருடன் பாண்டிஸ்வரியின் வீட்டிற்கு சென்றான். மறுநாள் காலை என் மகன் என் மகன் செல்வகணேஷ் எனக்கு போன் செய்து வீட்டிற்கு

வருவதாக சொன்னார். என் மகன் வீட்டிற்கு வரவில்லை. பின்னர் பாண்டிஸ்வரி எனக்கு 7 மணியளவில் போன் செய்து செல்வகணேஷ் வீட்டிற்கு வந்துவிட்டாரா என்று கேட்டார், அதற்கு நான் வரவில்லை என்று சொன்னார். நாங்கள் என் மகனை தேடிப்பார்த்தோம். மறுநாள் திங்கள்கிழமை என் மகன் நாகராஜ் எனக்கு போன் செய்து செல்வகணேஷ் கோட்டையம்மன்கோவில் அருகே இறந்துகிடப்பதாக தகவல் சொன்னார். நானும், என் கணவரும் அங்கு சென்று பார்த்தோம். வழக்கில் என் மகன் நாகராஜ் புகார் கொடுத்தார். எனது மகனை ஆஜர் எதிரி அடித்து கொன்றுவிட்டதாக தெரிந்து கொண்டேன். நாடக தன்னாசி என்மகன் நாகராஜிடம், என் மகன் செல்வகணேசும் எதிரியும் ஒன்றாக பைக்கில் போனதை பார்த்ததாக சொல்லி நாகராஜ் என்னிடம் சொன்னார். இது சம்மந்தமாக போலீஸார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

நாங்கள் சம்பவ இடத்திற்கும் செல்லும்போது அங்கு போலீஸார்கள் இருந்தார்கள். நாங்கள் தகவல் சொன்னவுடன் என்மகனும், மருமகன் நாடக தன்னாசியும் காலை 08.30 மணிக்கு வந்துவிட்டார்கள். அங்கு வைத்து போலீஸார் என்னை, என் மகன், மருமகன், மகளை விசாரித்தார்களா என்றால் விசாரித்தார்கள் நாங்கள் விவரங்களை சொன்னோம். சம்பவ இடத்திற்கு வந்த உடனேயே நாடக தன்னாசி என்மகன் நாகராஜிடம், என் மகன் செல்வகணேசும் எதிரியும் ஒன்றாக பைக்கில் போனதை பார்த்ததாக சொன்னார் என்றால் சரிதான். அதன்பிறகு தான் என் மகன் நாகராஜ், சதீஷ்குமார், நாடகதன்னாசி எம்.புதுப்பட்டி காவல்நிலையத்திற்கு சென்றார்கள் என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்தில் வைத்து போலீஸார் விசாரித்து எழுதிக்கொண்டு என்னிடமோ, என் மகனிடமோ கையெழுத்து

வாங்கவில்லை. விருதுநகர் அரசு மருத்துவமனையிலும் போலீஸார் என்னை, என் கணவரை, மருமகன் நாடக தன்னாசி, மகளை விசாரித்தார்களா என்றால் விசாரித்தார்கள். மருத்துவமனையில் விசாரிக்கும் போதும் எங்களுக்கு தெரிந்த விவரங்களை போலீஸாரிடம் சொன்னோம். என்மருமகன் நாடக தன்னாசி உண்மையிலேயே எதிரி, செல்வகணேசுடன் ஒன்றாக வாகனத்தில் சென்றதை பார்த்திருந்தால் அவர் போலீஸார் விசாரணை, பிரேத விசாரணையின் போதும் சொல்லியிருப்பார் என்றும், அவ்வாறு சொல்லாததற்கு காரணம் அவ்வாறு ஒரு சம்பவமே நடக்கவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. என் மகன் இறப்பிற்கும் எதிரிக்கும் எந்த வகையிலும் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. போலீஸார் சொல்லிக் கொடுத்து அதன் பேரில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை.