

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of the Principal Sessions Judge, Virudhunagar District at Srivilliputtur.

S.C.No.40/2022Deposition of witness for Prosecution/Defence/Court : P.W.3(Accused present)

Name : திரு.நாட தன்னாசி Caste :

Father's Name : Calling :

Village : Religion :

Taluk : Age :

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the 21st day of February, 2024.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது கொத்தனேரி கிழக்கு தெருவில் வசித்து வருகிறேன். நான் கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். என் மனைவி முருகேஷ்வரி. என் மனைவியுடன் பிறந்தவர்கள் 3 தம்பிகள், அவர்கள் பெயர்கள் செல்வகணேஷ், நாகராஜ், வீரகணேஷ். வழக்கில் இறந்துபோனவர் என் மூத்த மைத்துனர் செல்வகணேஷ். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். செல்வகணேசுக்கும், டபிள்யூ புதுபட்டியை சேர்ந்த பாண்டிஸ்வரிக்கும் திருமணம் நிச்சயம் செய்தோம். கடந்த 03.11.2021ம் தேதி என் மூத்த மைத்துனர் செல்வகணேஷ் அவருக்கு நிச்சயம் செய்த பாண்டிஸ்வரியை பார்க்க சென்றார். அதன்பின் 6ம் தேதி வீட்டிற்கு திரும்பி வந்துவிட்டார். அன்று பாண்டிஸ்வரியின் குடும்பத்தினர் வீட்டிற்கு வந்தனர், திருமணம் சம்மந்தமாக பேசிவிட்டு சென்றனர். அவர்கள் கிளம்பும் போது செல்வகணேசும் அவர்களுடன் சென்றுவிட்டார். கடந்த 07.11.2021ம் தேதி காலை 07.00 மணியளவில் என் அத்தை கற்பகவள்ளிக்கு மாலை வருவதாக செல்வகணேஷ் சொன்னான். மாலை 05.50 மணியளவில் நான்

வீட்டிலிருந்து எங்கள் ஊர் கொத்தனேரிக்கு கிளம்பினேன். அப்போது 06.15 மணியளவில் என் மைத்துனர் செல்வகணேஷ் இருசக்கர வாகனத்தில் வந்தார், பின்னால் ஆஜர் எதிரி உட்கார்ந்திருந்தார். குமுளங்குளம் விலக்கில் வைத்து பார்த்தேன். வண்டியை நிறுத்தி என்னிடம் பேசிவிட்டு சென்றனர். ஆஜர் எதிரி யார் என்று கேட்டேன், அதற்கு செல்வகணேஷ், பாண்டிஸ்வரியின் மாமா என்று சொன்னான். அவர்கள் இருவரும் செங்குன்றாபுரம் பக்கம் சென்றார்கள். நான் எங்கள் ஊருக்கு சென்றேன். 08.11.2021ம் தேதி காலை 08.00 மணியளவில் எனது மைத்துனர் நாகராஜ் எனக்கு போன் செய்து தனது அண்ணனை யாரோ அடித்து கோட்டையம்மன் கோவில் அருகே உள்ள ஊரணியில் அரையும் குறையுமாக எரித்து போட்டிருப்பதாகவும், அதனால் கேஸ் கொடுக்க போவதாகவும் சொன்னார். நான் 08.10 முதல் 08.15 க்குள் கோட்டையம்மன் கோவிலுக்கு சென்று பார்த்தேன். முகம் சரியாக தெரியவில்லை. இடுப்பிற்கு கீழ் பெரும்பாலும் எரிந்திருந்தது. பைக்கும் எரிந்த நிலையில் இருந்தது. போலீஸார் வந்துவிட்டார்கள், விசாரித்தார்கள். நான் போலீஸாரிடம் என் மைத்துனருக்கு உள்ளூரில் எந்த எதிரிகளும் இல்லை என்றும், அவருக்கு திருமணம் நிச்சயித்த வழியில் ஏதேனும் பிரச்சினை உள்ளதா என்று விசாரிக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டேன். போலீஸார் யார் மீதும் சந்தேகம் உண்டா என்று கேட்டார்கள், அந்த நேரத்தில் பதட்டத்தில் போலீஸாரிடம் சொல்லவில்லை. பின்னர் போலீஸாரிடம் கடைசியாக ஆஜர் எதிரியையும் எனது மைத்துனரையும் பார்த்த விவரத்தை சொன்னேன். பின்னர் ஆஜர் எதிரி எனது மைத்துனருக்கு நிச்சயம் செய்த பாண்டிஸ்வரியை ஒருதலையாக காதலித்து, பாண்டிஸ்வரியை யாரும் திருமணம் முடிக்கக் கூடாது என்ற காரணத்திற்காக எனது மைத்துனரை எரித்து கொலை செய்தததாக போலீஸார் சொல்லி தெரிந்துகொண்டேன். இது சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

நடந்த சம்பவம் குறித்து போலீஸார் சொல்லி தான் தெரியும். நான் சம்பவ

இடத்திற்கு சென்றபோது அங்கு போலீஸாரும், இறந்தவரின் உறவினர்களும் இருந்தார்களா என்றால் இருந்தார்கள். போலீஸார் இறந்தவர் யார் என்று அங்கு இருந்தவர்களிடம் விசாரித்துக் கொண்டிருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். நான் எனது மைத்துனர் நாகராஜ், அவரது அப்பா, அம்மா ஆகியோருடன் காவல்நிலையத்திற்கு சென்று புகார் கொடுத்தோம் என்றால் சரிதான். நாங்கள் அனைவரும் கலந்து பேசி புகார் கொடுத்தோம் என்றால் சரிதான். பிரேத விசாரணையின் போது நான் உடன் இல்லை. போலீஸார் விசாரணையில் நான், இறந்தவரும், ஆஜர் எதிரியும் ஒன்றாக இருசக்கர வாகனத்தில் சென்ற விவரத்தை நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் அவ்வாறு சொல்லாததற்கு காரணம் 07.11.2021 ம் தேதி மாலை இறந்தவரும், ஆஜர் எதிரியும் ஒன்றாக இருசக்கர வாகனத்தில் செல்லவில்லை என்பதால் தான் அவ்வாறு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. போலீஸார் விசாரணையின் போது எதிரியின் பெயர் மற்றும் அங்க அடையாளங்களை நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். ஆஜர் எதிரி யார் என்று கேட்டேன், அதற்கு செல்வகணேஷ், பாண்டிஸ்வரியின் மாமா என்று சொன்னதாக நான் முதல்விசாரணையில் சொன்ன விவரத்தை நான் போலீஸார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றும், போலீஸார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை.