

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of the Principal Sessions Judge, Virudhunagar District at Srivilliputtur.

S.C.No40/2022Deposition of witness for Prosecution/Defence/Court : P.W.4(Accused present)

Name : பாண்டிஸ்வரி Caste :

Father's Name : Calling :

Village : Religion :

Taluk : Age :

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the 18th day of March, 2024.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது டபிள்யூ புதுப்பட்டியில் வசித்து வருகிறேன். என்அப்பா ஆர்.ஆர் நகரில் விறகு வெட்டும் வேலை பார்த்து வருகிறார். ஆஜர் எதிரி என் அப்பா உடன் பிறந்த சகோதிரியின் மகன் என்ற முறையில் எனக்கு அத்தை மகன் ஆவார். வழக்கில் இறந்துபோனவர் செல்வகணேஷ், அவருக்கும் எனக்கும் திருமணம் நிச்சயம் செய்யப்பட்டது. அவ்வாறு நிச்சயம் ஆவதற்கு முன்பு என்னை ஆஜர் எதிரிக்கு பெண் கேட்டார்கள், ஆனால் அப்போது எனக்கு 13 வயதே நிரம்பியிருந்ததால் எங்கள் வீட்டில் மறுத்துவிட்டனர். அதனால் அவருக்கும் அவர் வீட்டின் அருகில் வசித்து வந்த பாண்டியம்மாள் என்பவருக்கும் திருமணம் நடைபெற்றது. அவர்கள் இருவரும் 1 வருடம் சேர்ந்து வாழ்ந்தநிலையில் இருவருக்கும் கருத்துவேறுபாடு ஏற்பட்டு பிரிந்து விட்டனர். அதற்கு பின்னர் ஆஜர் எதிரிக்கு என்னை இரண்டாம் தாரமாக பெண் கேட்டார்கள். எனது பெற்றோர்கள் அதன்பிறகு ஆஜர் எதிரிக்கு

வளையங்குளத்தை சேர்ந்த மகேஷ்வரி என்பவருடம் இரண்டாம் திருமணம் நடந்தது. எனக்கு வழக்கில் இறந்துபோன செல்வகணேசுடன் திருமணம் முடிப்பற்கு ஊர் பெரியவர்கள் முன்னிலையில் பேசி முடிவு செய்து 13.10.2021 ம் தேதி நிச்சயம் நடைபெற்றது. அவ்வாறு நிச்சயம் நடைபெற்ற பின்னர் செல்வகணேஷ், அவர் வைத்திருந்த டச் செல்போனை என்னிடம் கொடுத்துவிட்டு அவர் பட்டன் செல்போன் வைத்திருந்தார். நாங்கள் இருவரும் போனில் பேசிக்கொள்வோம். தீபாவளி சமயம் மேற்படி செல்வகணேஷ் எங்கள் வீட்டிற்கு வந்தார், அவருடன் சேர்ந்து நாங்கள் தீபாவளி கொண்டாடினோம். வழக்கில் இறந்துபோன செல்வகணேஷின் பாட்டிக்கு உடல்நலக்குறைவு ஏற்பட்டதால் உடனடியாக திருமணம் முடிக்க வேண்டுமென்று நானும், எனது பெற்றோர்களும், செல்வகணேஷ் வீட்டிற்கு 2021ம் ஆண்டு ஐப்பசி மாதம் ஆங்கிலத் தேதிக்கு 6ம் நாள் சென்றோம். கார்த்திகை மாதம் இருவருக்கும் திருமணம் முடிக்கலாம் என்று பேசிமுடித்துவிட்டு செல்வகணேஷின் பாட்டியை பார்த்துவிட்டு நானும், செல்வகணேசும் அவருடைய இருசக்கர வாகனத்திலும், எனது பெற்றோர்கள் வேறொரு இருசக்கரவாகனத்தில் டபிள்யூ புதுப்பட்டி திரும்பி விட்டோம். அன்று இரவு செல்வகணேஷ் எங்கள் வீட்டிலேயே தங்கிவிட்டார். மறுநாள் 07.11.2021ம் தேதி காலையில் எனது பெற்றோர்கள், சித்தப்பா மற்றும் வீட்டில் உள்ள ஆண்கள் அனைவரும் செல்வகணேஷை அழைத்துக்கொண்டு காட்டிற்கு சமைத்து சாப்பிட்டுவிட்டு வரச் சென்றார்கள். நான் வீட்டிலேயே இருந்துவிட்டேன். எனது பெற்றோர்கள் காட்டிற்கு சென்றுவிட்டு அன்று மதியம் 12.00 மணிக்கு திரும்பிவிட்டனர். செல்வகணேஷ் மாலை 04.00 மணிக்கு வந்தார். எங்கள் வீட்டில் அவருக்கு சாப்பாடு கொடுத்துவிட்டு அவர் எங்களிடம் மறுநாள் வேலைக்கு செல்லவேண்டும் என்றும், எனவே ஊருக்கு செல்வதாகவும் கூறி மாலை 05.00 மணிக்கு சென்றார். நான் இடையில் அவருக்கு போன் செய்து பேசினேன்,

அப்போது அவர் பெட்ரோல் பல்கில் தனது இருசக்கரவாகனத்திற்கு பெட்ரோல் போட்டுக்கொண்டிருப்பதாக சொன்னார். பின் 06.15 மணியளவில் மீண்டும் போன் செய்தபோது செல்வகணேஷ் செங்குன்றாபுரத்தை நெருங்கிவிட்டதாக என்னிடம் சொன்னார். அதன்பிறகு சிறிது நேரம் கழித்து நான் செல்வகணேஷின் செல்போனிற்கு போன் செய்ததற்கு சுவிட்ஆப் என்று வந்தது. நான் செல்வகணேஷ் அலுப்பில் உறங்கியிருப்பார் என்று நினைத்துக்கொண்டு இருந்துவிட்டேன். மறுநாள் 08.11.2021 ம் தேதி காலையில் செல்வகணேஷின் தாயாருக்கு போன் செய்தேன். அவர் செல்வகணேஷ் சொந்தக்காரர்கள் வீட்டிற்கு சென்றிருப்பான் என்றும், வீட்டிற்கு வந்தவுடன் போன் பண்ண சொல்கிறேன் என்றும் என்னிடம் சொன்னார். அன்று காலை 07.30 மணிக்கும், மீண்டும் 08.00 மணிக்கும் செல்வகணேஷின் தம்பி நாகராஜ் என்னை தொலைபேசியில் தொடர்புகொண்டு முதலில் எரிச்சனத்தம் அருகில் உள்ள கோட்டை மாரியம்மன் கோவில் அருகில் ஒரு நபர் தீப்பிடித்து இறந்துகிடப்பதாக தெரிவித்தார், பின்னர் இரண்டாவதாக தொடர்புகொண்டு அது செல்வகணேஷ் தான் என்று சொன்னார். உடனே ஆர். ஆர் நகரில் என் பெற்றோருக்கு செல்வகணேஷ் தீப்பிடித்து இறந்துகிடந்த விவரத்தை நாகராஜ் என்னிடம் தெரிவித்ததாக சொன்னேன், அவர்கள் அங்கிருந்து வந்துவிட்டார்கள், நானும் சென்றுவிட்டேன். நாங்கள் சென்றபோது செல்வகணேஷின் உடலை விருதுநகர் அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்றுவிட்டார்கள். அதற்கு மறுநாள் எம்.புதுப்பட்டி காவல்நிலையத்தில் விசாரணைக்காக என்னை அழைத்துச்சென்றார்கள். செல்வகணேஷின் தம்பி நாகராஜ் நடந்த சம்பவத்திற்கு புகார் கொடுத்ததை தெரிந்துகொண்டேன். மீண்டும் 2 நாட்கள் கழித்து விசாரணைக்கு சென்றபோது, என் சித்தி மகன் முனியாண்டி ஆஜர் எதிரி, செல்வகணேஷ் உடன் சம்பவத்தன்று இருசக்கரவாகனத்தில் பயணம் செய்ததை எங்கள் ஊர் ரேனுகா பள்ளி

வளைவில் வைத்து பார்த்ததாக என்னிடம் சொன்னான். நான் அவனிடம் முதலிலேயே சொல்லியிருக்க வேண்டியது தானே என்று சொன்னேன். விசாரித்ததில் ஆஜர் எதிரி தான் செல்வகணேஷை கொன்றதாக கேள்விப்பட்டேன். இது சம்மந்தமாக காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

என்னை ஆஜர் எதிரிக்கு பெண் கேட்டார்கள் என்றும், ஆனால் அப்போது எனக்கு 13 வயதே நிரம்பியிருந்ததால் எங்கள் வீட்டில் மறுத்துவிட்டனர் என்ற விவரத்தை போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். இறந்தநபருக்கும் எனக்கும் 19 வயது முடிந்த பிறகு தான் நிச்சயம் நடந்தது என்றால் சரிதான். ஆஜர் எதிரி 13 வயதான என்னை பெண் கேட்டதாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ஆஜர் எதிரிக்கு வேறு பெண்ணுடன் திருமணம் முடிந்து விவாகரத்து ஆன பின்பும் மீண்டும் என்னை பெண் கேட்டார் என்று வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல, பெண் கேட்டார் நான் முடியாது என்று சொல்லிவிட்டேன். அவ்வாறு பெண் கேட்டு நான் முடியாது என்ற விவரத்தை போலீஸ் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் எனது பெற்றோர்களிடம் கேட்ட பிறகு என்னிடம் கேட்டார் என்று சொல்லியுள்ளேன். என் சித்தி மகன் சம்பவத்தின்போது 6 ம் வகுப்பு படித்து வந்தான். அவர் வீடும் என் வீடும் ஒரே தெருவில் சுமார் 10, 20 வீடுகள் தள்ளி இருக்கும். என் சித்தி மகன் முனியாண்டியிடம் கேட்ட விவரத்தை நானாக கேட்கும் வரை அவன் யாரிடமும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்த 08.11.2021ம் தேதி காலையில் 09.00 மணிக்கு எங்களை எம்.புதுப்பட்டி காவல்நிலையத்திற்கு அழைத்துச் சென்றுவிட்டார்கள். நாங்கள் சென்ற சிறிது நேரத்திலேயே எம்.புதுப்பட்டி காவல்நிலையத்திற்கு புகார் கொடுத்த நாகராஜ், அவரது மாமா தன்னாசி ஆகியோர் வந்துவிட்டனர். எங்கள் அனைவரிடமும் போலீஸார்

விசாரணை செய்தனர். அப்போது நாங்கள் செல்வகணேஷை யார் கொன்றார்கள் என்ற விவரம் தெரியாது என்று சொன்னோம். புகார் கொடுத்த நாகராஜ், அவரது மாமா தன்னாசி ஆகியோர் என்னிடம் எங்கள் ஊர்காரர் தான் யாரோ கொலை செய்திருக்கவேண்டும் என்று தான் சொன்னார்கள், காவல்நிலையத்திலும் அதை தான் சொன்னார்கள். நான் இறந்துபோன செல்வகணேசிற்கு 2 முறை போன் செய்தபோதும் அவர் ஆஜர் எதிரியுடன் இருந்ததாக அவர் சொல்லவில்லை. என் சித்தி மகன் முனியாண்டி பள்ளிக்கோ, அல்லது விளையாட போகவேண்டும் என்றாலோ எங்கள் வீட்டின் வழியாகத்தான் செல்லவேண்டும். சம்பவம் நடந்து 3 நாட்களாக முனியாண்டி அவனுக்கு தெரிந்த விவரத்தை யாரிடமும் சொல்லவில்லை. என் சித்தி மகன் முனியாண்டி சம்பவத்தன்று இறந்துபோன செல்வகணேஷ் ஆஜர் எதிரியுடன் இருசக்கரவாகனத்தில் சென்றதாக என்னிடம் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் சித்தி மகன் முனியாண்டி ரேணுகா பள்ளி வளைவில் செல்வகணேஷ் ஆஜர் எதிரியுடன் இருசக்கரவாகனத்தில் சென்றதாக என்னிடம் சொன்ன விவரத்தை போலீஸார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். காவல்நிலையத்தில் இருக்கும் போது செல்வகணேசின் மாமா தன்னாசி செல்வகணேஷ் ஆஜர் எதிரியுடன் இருசக்கரவாகனத்தில் சென்ற விவரத்தை சொன்னாரா என்றால் சொல்லவில்லை. செல்வகணேஷை ஆஜர் எதிரி தான் கொன்றார் என்று எதை வைத்து சொல்கிறேன் என்றால் காவல்நிலையத்தில் போலீஸார் சொன்னதன் அடிப்படையில் சொல்கிறேன். நான் முதல் விசாரணையில் சொன்னமாதிரி எந்த சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றும், போலீஸார் சொல்லிக்கொடுத்ததன் அடிப்படையிலும், இறந்துபோன செல்வகணேஷின் வீட்டார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்கவும் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றநால் சரியல்ல. கோட்டையூர் பெட்ரோல் பஸ்கில் இருந்த சி சி டி வி கேமராவை பார்த்து

கண்டுபிடித்ததாக போலீஸார் சொன்னதாக சொன்னார்கள். மேற்படி விவரத்தை போலீஸார் சொன்னேனா என்றால் சொல்லவில்லை. என் செல்போனை போலீஸார் விசாரணைக்காக எடுத்துச்சென்றார்கள், திருப்பி என்னிடம் கொடுக்கவில்லை. என் செல்போனை போலீஸார் விசாரணைக்காக எடுத்துச்சென்ற விவரத்தை ஆய்வாளர் விசாரணையில் சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். என்னிடம் செல்போனும் கைப்பற்றப்படவில்லை என்றாலும், என்னிடம் இருந்து எந்த செல்போனும் கைப்பற்றப்படவில்லை என்றாலும் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை.