

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of the Principal Sessions Judge, Virudhunagar District at Srivilliputtur.

S.C.No.40/2022Deposition of witness for Prosecution/Defence/Court : P.W.5(Accused present)

Name : திரு.மோகன்ராஜ் Caste :

Father's Name : மகாலிங்கம் Calling :

Village : Religion :

Taluk : Age :

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the 13th day of August, 2024.

முதல் விசாரணை

நான் செங்குன்றாபுரம் புதுக்காலனியில் வசித்து வருகிறேன். நான் சென்ட்ரிங் வேலை பார்த்து வருகிறேன். வழக்கில் இறந்துபோன செல்வகணேஷ் எனக்கு தம்பி முறை வேண்டும். செல்வகணேஷ் தம்பி பெயர் நாகராஜ். நாங்கள் மூவரும் ஒன்றாக சென்ட்ரிங் வேலை பார்த்து வந்தோம். இறந்துபோன செல்வகணேஷிற்கு டபிள்யூ.புதுப்பட்டியை சேர்ந்த பாண்டிஸ்வரியுடன் திருமணம் நிச்சயமானது. சம்பவத்திற்கு 1 மாதத்திற்கு முன்பு நிச்சயம் நடைபெற்றது. செல்வகணேஷ் நிச்சயத்திற்கு பிறகு பாண்டிஸ்வரியின் சொந்த ஊரான டபிள்யூ.புதுப்பட்டிக்கு போகவும் வரவுமாக இருந்தான். கடந்த 08.11.2021ம் தேதி நான் செல்வகணேஷை வேலைக்கு அழைப்பதற்காக சென்றேன். டபிள்யூ.புதுப்பட்டிக்கு சென்ற செல்வகணேஷ் இன்னும் வரவில்லை என்று அவரது தாயரும், தம்பியும் கூறினார்கள். நானும், என்னுடன் வேலை பார்ப்பவரும் எரிச்சனத்தத்திற்கு வந்தோம். அப்போது கோட்டையம்மன் கோவில் அருகே கூட்டமாக இருந்தது. நான் வேலைக்கு

செல்ல எத்தனித்தபோது செல்வகணேஷ் வீட்டிற்கு வரவில்லை என்று வீட்டார்கூறியது ஞாபகம் வந்ததால் நான்போய் திரும்பி பார்த்தேன். அவ்வாறு போகும்போது செல்வகணேஷின் தம்பி நாகராஜிற்கும் போன் செய்து வரச்சொல்லி நாங்கள் இருவரும் போய் பார்த்தபோது முகமும், இடுப்பிற்கு கீழும் எரிந்து தீக்காயங்களுடன் இறந்துகிடந்தார். ஊர்காரர்களும் வந்துவிட்டார்கள். நாகராஜும், அவரது பெற்றோர்களும், சதீஷ்குமார் என்பவரும் இது குறித்து புகார் கொடுப்பதற்காக எம்.புதுப்பட்டி காவல்நிலையத்திற்கு சென்றார்கள். இது சம்மந்தமாக போலீஸார் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை-

நான் கோட்டையம்மன்கோவில் அருகே சென்றபோது எத்தனை மணி இருக்கும் என்றால் காலை 07.00 மணி முதல் 07.15 மணிக்குள் இருக்கும். நான் போகும்போது காவல்துறையினர் பிரேதத்தின் அருகில் நின்று விசாரித்துக் கொண்டிருந்தனர் என்றால் சரிதான். நான் தகவல் சொன்னவுடன் நாகராஜ், முருகேஷ்வரி, தன்னாசி, பெற்றோர் வந்தார்களா என்றால் முதலில் நாகராஜ் வந்தார், பின்னர் அரை மணி நேரம் கழித்து மற்றவர்கள் வந்தார்கள். அப்போது போலீஸார் என்னையும், மேலே சொன்ன நபர்களையும் விசாரித்தனார் என்றால் விசாரித்தனர். போலீஸார் புகார் கொடுக்க சொன்னதால் இறந்த செல்வகணேஷின் அப்பா, அம்மா, அக்கா, அக்காவின் கணவர் தன்னாசி, நாகராஜ் புகார் கொடுக்க எம்.புதுப்பட்டி காவல்நிலையத்திற்கு சென்றனர் என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை - இல்லை

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of the Principal Sessions Judge, Virudhunagar District at Srivilliputtur.

S.C.No.40/2022Deposition of witness for Prosecution/Defence/Court : P.W.6(Accused present)

Name : திரு.சதீஷ்குமார் Caste :

Father's Name : முருகேசன் Calling :

Village : Religion :

Taluk : Age :

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the 13th day of August, 2024.

முதல் விசாரணை

நான் செங்குன்றாபுரத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் பாரத ஸ்டேட் வங்கியில் பணிபுரிந்து வருகிறேன். வழக்கில் இறந்துபோன செல்வகணேஷ் எனக்கு தம்பி முறை ஆவார். கடந்த 08.11.2021 ம் தேதி செல்வகணேஷ் வண்டியுடன் ஊரணி இரக்கத்தில் இருந்த கோட்டையம்மன் கோவில் அருகே எரிந்த நிலையில் இறந்துகிடந்தார். அப்போது அது சம்மந்தமாக இறந்துபோனவரின் தம்பி நாகராஜ் என்னை அழைத்ததன்பேரில் எம்.புதுப்பட்டி காவல்நிலையத்திற்கு புகார் கொடுக்கச் சென்றேன். அப்போது நாகராஜிற்கு எழுதப்படிக்கத்தெரியாது என்பதால் அவர் புகாரில் தெரிவித்த விவரத்தை அவர் சொல்லச் சொல்ல நான் எழுதி அந்தபுகாரை காவல்துறையினரிடம் ஒப்படைத்தோம். அதில் எழுதியோர் மற்றும் அறிவேன் சாட்சியாக கையொப்பம் செய்துள்ளேன். அந்த கையொப்பம் மட்டும் அ.த.சா.ஆ.2 ஆகும். இது சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை-

புகார் கொடுப்பதற்கு காவல்நிலையத்திற்கு காலை 08.30 மணியளவில் சென்றோம். நாகராஜ் குடும்பத்தார் யார் யார் காவல்நிலையத்திற்கு வந்தார்கள் என்றால் நாகராஜும் அவரது பெற்றோர்களும் என்னுடன் வந்தார்கள். நாகராஜின் குடும்பத்தினரிடம் கலந்துபேசி அவர் சொன்னதைத்தான் அவர் சொல்லச் சொல்ல நான் எழுதினேன். அந்த புகாரில் என் அண்ணனை யாரோ மர்ம நபர்கள் அடித்து கொலை செய்ததை கண்டுபிடித்து கொடுக்கவேண்டும் என்று கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். புகாரை நான் எழுதியபிறகு நாகராஜ், அவரது பெற்றோர்கள் மற்றும் சகோதரி, சகோதரியின் கணவர் ஆகியோரிடம் படித்துக்காட்டிய பின்னர் தான் நாகராஜிடம் கையொப்பம் பெற்று காவல்நிலையத்தில் கொடுத்தோம் என்றால் சரிதான். புகார்கொடுக்கும் போது போலீஸார் நாகராஜ், அவரது பெற்றோர்கள், சகோதரி, சகோதரியின் கணவர் தன்னாசி ஆகியோர்களை விசாரித்தார்கள் என்றால் விசாரித்தார்கள்.

மறுவிசாரணை – இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of the Principal Sessions Judge, Virudhunagar District at Srivilliputtur.

S.C.No.40/2022Deposition of witness for Prosecution/Defence/Court : P.W.7(Accused present)

Name : திரு.அழகுராஜா Caste :

Father's Name : கிருஷ்ணன் Calling :

Village : Religion :

Taluk : Age :

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the 13th day of August, 2024.

முதல் விசாரணை

நான் செங்குன்றாபுரத்தில் காளியம்மன்கோவில் தெருவில் வசித்து வருகிறேன். நான் கொத்தனார் வேலை செய்து வருகிறேன். சாட்சி முனியசாமியை தெரியும். கடந்த 08.11.2021ம்தேதி காலை 09.45 மணிக்கு நானும் சாட்சி முனியசாமியும் வேலைக்கு செல்வதற்காக செங்குன்றாபுரம் விலக்கில் நின்றபோது செல்வகணேஷ் பாதிஎரிந்த நிலையில் கிடப்பதாக சொன்னார்கள். நாங்கள் செல்வகணேஷ் இறந்துகிடந்த இடமான கோட்டையம்மன்கோவில் அருகே சென்றோம். நாங்கள் பார்த்தபோது அவர் பாதிஎரிந்த நிலையில் இருந்தார். வண்டி அவர் மீது கிடந்தது. வண்டியின் பதிவு எண் TN 67 BJ 3135 ஆகும். அப்போது பெண் ஆய்வாளர் அங்கு வந்து புலன்விசாரணைக்கு உதவியாக இருக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார். நானும், முனியசாமியும் சம்மதம் சொன்னோம். அப்போது ரத்தம்பட்ட மண், ரத்தம்படாத மண்,ரத்தக்கறை படிந்த கல்லூன்று, பாதி எரிந்தநிலையில் பெட்ரோல் வாடையுடன் கூடிய வாட்டர் கேன், வண்டி நம்பர்பிளேட், வண்டி

ஆகியவற்றையும் அத்தாட்சியின்பேரில் கைப்பற்றினார். அந்த அத்தாட்சியில் நானும், முனியசாமியும் கையெழுத்து செய்தோம். அந்த அத்தாட்சி அ.த.சா.ஆ.3, ரத்தம்பட்ட மண் சா.பொ.2, ரத்தம்படாத மண் சா.பொ.3, ரத்தக்கறை படிந்த கல்லுன்று சா.பா.4, பாதி எரிந்தநிலையில் பெட்ரோல் வாடையுடன் கூடிய வாட்டர் கேன் சா.பொ.5, இருசக்கரவாகனத்தின் நம்பர் பிளேட் சா.பொ.6 ஆகும். சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகஜர், வரைபடம் தயார் செய்தார்கள். அந்த பார்வை மகஜரில் நானும், முனியசாமியும் கையெழுத்து செய்தோம். அந்த பார்வை மகஜர் அ.த.சா.ஆ.4 ஆகும். இது சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை-

பொதுவாக காலையில் 07.00 மணிக்கு ஒரு பொதுவான இடத்தில் நாங்கள் கூடுவோம், பெரிய கொத்தனார் எந்த இடத்திற்கு வேலைக்கு செல்ல வேண்டும் என்று சொல்வார் என்றால் சரிதான். காலை 09.45 மணிக்கு நான் வேலைக்கு செல்வற்காக நின்றதாக கூறுவது பொய் என்றால் சரியல்ல. நான் சம்பவ இடத்திற்கு போகவில்லை என்றும், என் முன்னிலையில் பார்வை மகஜர், மாதிரி வரைபடம், அத்தாட்சி தயார் செய்யப்படவில்லை என்றாலும், அதன்பேரில் சான்று பொருட்கள் எதுவும் கைப்பற்றப்படவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. நான் காவல்நிலையத்தில் உற்பத்தி செய்யப்பட்ட ஆவணங்களில் கையொப்பம் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இறந்துபோன செல்வகணேஷ் எனது உறவினர் என்பதால் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.