

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of the Principal Sessions Judge, Virudhunagar District at Srivilliputtur.

S.C.No.40/2022Deposition of witness for Prosecution/Defence/Court : P.W.13(Accused present)

Name : திரு.புவனேஷ்வரன் Caste :

Father's Name : Calling :

Village : Religion :

Taluk : Age :

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the 01st day of October, 2024.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது அழகாபுரி காந்தி நகரில் வசித்து வருகிறேன். நான் பெயிண்ட் அடிக்கும் தொழில் செய்து வருகிறேன், எப்போதாவது ஆட்டோ ஓட்டும் தொழில் செய்வேன். ஆஜர் எதிரியை தெரியாது. அவரை நான் பார்த்தது கிடையாது. நான் அழகாபுரி பஸ் நிறுத்தத்தில் உள்ள ஆட்டோ ஸ்டாண்டில் ஆட்டோ ஓட்டிவருகிறேன். சாட்சி ராஜேஷ்-ஐ தெரியும். அவரும் ஆட்டோ ஓட்டும் தொழில் செய்து வருகிறார். சுமார் 2 வருடத்திற்கு முன்பு போலீஸார் ஆட்டோ ஸ்டாண்டில் வந்து நானும், ராஜேஷும் இருந்தபோது கையெழுத்து வாங்கினார்கள். அதில் என்ன எழுதியிருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. வழக்கு சம்மந்தமாக எதுவும் தெரியாது. போலீஸார் என்னை விசாரித்தார்கள். (சாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக மாற்ற அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் அனுமதி கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டது)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

போலீஸார் விசாரணையில் கடந்த 09.11.2021ம் தேதி இரவு 08.15 மணிக்கு நானும், என்னுடன் ஆட்டோ ஓட்டும் ராஜேஷும் அழகாபுரி ஆட்டோ ஸ்டாண்டில் இருந்தபோது அங்கு வந்த திருத்தங்கல் காவல் நிலைய போலீஸார் அவர்கள் வந்த காரில் இருந்த நபரை காட்டி இவனை சவாரி எதுவும் கூட்டிச்சென்றுள்ளாயா என்று கேட்டார்கள் என்றும், அதற்கு நான் ஆமாம் சார் முந்தா நாள் இரவு 08.00 மணியளவில் நானும், ராஜேஷும் ஆட்டோ ஸ்டாண்டில் இருந்தபோது, இவர் ஆட்டோ கிட்ட நடந்து வந்து வளையங்குளம் சவாரி போகவேண்டும் என்று கேட்டதாகவும், நான் 150 ரூபாய் ஆகும் என்று சொன்னதாகவும், அவரும் ஒப்புக்கொண்டதால் அவரை ஆட்டோவில் ஏற்றி சென்றுகொண்டிருந்தபோது என்னிடம் மணி என்ன என்று கேட்டு, நான் மணியை சொன்னதாகவும், அதன்பின் வளையங்குளம் விலக்கு அருகே என்னை ஆட்டோவை நிறுத்தச்சொன்னார் என்றும், அதற்கு நான் ஊருக்குள் போய் இறக்கிவிடுகிறேன் என்று சொன்னதற்கு அவர் என்னிடம் நான் சொன்ன இடத்தில் மட்டும் இறக்கிவிட்டால் போதும் என்று சண்டைக்கு வருவதுபோல் பேசியதாகவும், நான் வளையங்குளம் விலக்கு அருகேஅவரை இறக்கிவிட்டேன் என்றும், அதன் பிறகு ஆட்டோ ஸ்டாண்டிற்கு வந்துவிட்டேன் என்றும், போலீஸார் விசாரித்தபோது தான் தெரியும் அந்த நபர் கொலை செய்துவிட்டு தப்பித்து வந்ததால் தன்னை ஊர் விலக்கிலேயே இறக்கிவிடச்சொல்லி போனது தெரிந்தது என்று கூறிவிட்டு தற்போது எதிரி கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க உண்மையை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை- இல்லை

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of the Principal Sessions Judge, Virudhunagar District at Srivilliputtur.

S.C.No.40/2022Deposition of witness for Prosecution/Defence/Court : P.W.14(Accused present)

Name : திரு.ராஜேஷ் Caste :

Father's Name : Calling :

Village : Religion :

Taluk : Age :

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the 01st day of October, 2024.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது அழகாபுரி காந்தி நகரில் வசித்து வருகிறேன். சாட்சி புவனேஷ்வரனை தெரியும். அவர் ஆட்டோ ஓட்டி வருகிறார். நானும் ஆட்டோ ஓட்டி வருகிறேன். அழகாபுரி ஸ்டாண்டில் இருவரும் தனித்தனியே ஆட்டோ வைத்து ஓட்டி வருகிறோம். சுமார் 3 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு ஆங்கில மாதம் 9 ம் தேதி எம்.புதுப்பட்டி சார்பு ஆய்வாளர் எங்கள் ஆட்டோ ஸ்டாண்டிற்கு இரவு 08.45 மணிக்கு வந்தார். அவருடன் காவல் ஆய்வாளரும் வந்தார். காரில் வந்தார்கள். யாரும் சந்தேகப்படும்படி வந்தார்களா என்று கேட்டார்கள். யாரும் தெரியவில்லை என்று சொன்னேன். வழக்கு சம்மந்தமாக வேறு எதுவும் தெரியாது. போலீஸார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

(சாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக மாற்ற அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் அனுமதி கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டது)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

போலீஸார் விசாரணையில் கடந்த 09.11.2021 ம் தேதி இரவு 08.15

மணிக்கு நானும், என்னுடன் ஆட்டோ ஓட்டும் புவனேஷ்வரனும் அழகாபுரி ஆட்டோ ஸ்டாண்டில் இருந்தபோது அங்கு வந்த திருத்தங்கல் காவல் நிலைய போலீஸார் அவர்கள் வந்த காரில் இருந்த நபரை காட்டி இவனை சவாரி எதுவும் கூட்டிச்சென்றுள்ளாயா என்று கேட்டார்கள் என்றும், அதற்கு நான் ஆமாம் சார் முந்தா நாள் இரவு 08.00 மணியளவில் நானும், புவனேஷ்வரனும் ஆட்டோ ஸ்டாண்டில் இருந்தபோது, இவர் ஆட்டோ கிட்ட நடந்து வந்து வளையங்குளம் சவாரி போகவேண்டும் என்று கேட்டதாகவும், புவனேஷ்வரன் 150 ரூபாய் ஆகும் என்று சொன்னதாகவும், அவரும் ஒப்புக்கொண்டதால் அவரை ஆட்டோவில் ஏற்றி சென்று கொண்டிருந்தபோது புவனேஷ்வரனிடம் மணி என்ன என்று கேட்டு, அவர் மணியை சொன்னதாகவும், அதன்பின் வளையங்குளம் விலக்கு அருகே நாங்கள் வந்த ஆட்டோவை நிறுத்தச்சொன்னார் என்றும், அதற்கு புவனேஷ்வரன் ஊருக்குள் போய் இறக்கிவிடுகிறேன் என்று சொன்னதற்கு அவர் புவனேஷ்வரனிடம் நான் சொன்ன இடத்தில் மட்டும் இறக்கிவிட்டால் போதும் என்று சண்டைக்கு வருவதுபோல் பேசியதாகவும், புவனேஷ்வரன் வளையங்குளம் விலக்கு அருகே அவரை இறக்கிவிட்டார் என்றும், அதன் பிறகு ஆட்டோ ஸ்டாண்டிற்கு வந்துவிட்டோம் என்றும், போலீஸார் விசாரித்தபோது தான் தெரியும் அந்த நபர் கொலை செய்துவிட்டு தப்பித்து வந்ததால் தன்னை ஊர் விலக்கிலேயே இறக்கிவிடச் சொல்லி போனது தெரிந்தது என்று கூறிவிட்டு தற்போது எதிரி கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க உண்மையை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை- இல்லை

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of the Principal Sessions Judge, Virudhunagar District at Srivilliputtur.

S.C.No.40/2022Deposition of witness for Prosecution/Defence/Court : P.W.15(Accused present)

Name : திரு.குமார் (எ) காஜா குமார் Caste :

Father's Name : Calling :

Village : Religion :

Taluk : Age :

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the 01st day of October, 2024.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது எரிச்சநத்தம் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் குமிளங்குளம் பேருந்து நிறுத்தத்தின் அருகே கோழிக்கடை வைத்துள்ளேன். கடந்த 2021ம் ஆண்டு ஆங்கில மாதம் 9ம் தேதி போலீஸார் என் கடைக்கு வந்தார்கள். எங்கள் கடைக்கு பின்னால் குஞ்சாங்குளம் நாயக்கர் காட்டில் புதருக்குள் இருந்து சாதாரணமாக இருந்த ஒரு டிரைசரை எடுத்தார்கள். சுமார் 25 வயது மதிக்கத்தக்க ஒரு நபரை அழைத்துவந்து ஜீப்பில் இருந்து அவர் சொல்ல போலீஸார் சென்று டிரைசரை எடுத்தார்கள். ஆஜர் எதிரி தான் ஜீப்பில் இருந்தவர். அதற்கு முன்பு ஆஜர் எதிரியை நான் பார்த்ததில்லை. இது சம்மந்தமாக போலீஸார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

எங்கள் கடைக்கு பின்னால் குஞ்சாங்குளம் நாயக்கர் காட்டில் புதருக்குள் இருந்து சாதாரணமாக இருந்த ஒரு டிரைசரை எடுத்தார்கள். சுமார் 25 வயது

மதிக்கத்தக்க ஒரு நபரை அழைத்துவந்து ஜீப்பில் இருந்து அவர் சொல்ல போலீஸார் சென்று டிரௌசரை எடுத்தார்கள். ஆஜர் எதிரி தான் ஜீப்பில் இருந்தவர் என்று முதல் விசாரணையில் சொன்ன விவரம் போலீஸார் சொல்லிக்கொடுத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ஆஜர் எதிரியை இன்று போலீஸார் அடையாளம் காட்டி தான் நீதிமன்றத்தில் அவரை அடையாளம் காட்டுகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of the Principal Sessions Judge, Virudhunagar District at Srivilliputtur.

S.C.No.40/2022Deposition of witness for Prosecution/Defence/Court : P.W.16(Accused present)

Name : திரு.கேத்தைய்யா Caste :

Father's Name : Calling :

Village : Religion :

Taluk : Age :

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the 01st day of October, 2024.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது எரிச்சநத்தம், ஈ.புதுப்பட்டி கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் லோடு மேனாக வேலை பார்க்கிறேன். கடந்த 09.11.2021ம் தேதி மாலை 04.30 மணிக்கு என்னை ஆய்வாளர், சார்பு ஆய்வாளர், காவலர்கள் வந்து என்னை அழைத்தார்கள். ஒரு செல்போன் குமிளங்குளம் கண்மாயில் விழுந்துவிட்டதாகவும், அதை எடுத்துதருமாறும் கேட்டுக்கொண்டார்கள். ஆஜர் எதிரியின் செல்போன் குமிளங்குளம் கண்மாயில் விழுந்துவிட்டதாக சொன்னார்கள். ஆஜர் எதிரியும் அப்போது போலீஸாருடன் இருந்தார். நான் முங்கிப்பார்த்தேன். செல்போன் கிடைக்கவில்லை. இதுசம்மந்தமாக போலீஸார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

ஈ.புதுப்பட்டி கிராமத்திற்கும் குமிளங்குளம் கண்மாய்க்கும் இடையே சுமார் அரை கி.மீ தூரம் இருக்கும். இதற்கு முன்னர் பலமுறை போலீஸார் கேட்டுக்கொண்டு பொருட்கள் எதுவும் எடுத்துக்கொடுத்தேனா என்றால்

இல்லை. போலீஸாருக்கும் எனக்கும் நெருங்கிய உறவு இருந்ததா என்றால் இல்லை. நான் லோடு மேன் வேலை செய்வதால் போலீஸார் தயவு வேண்டும் என்பதால் முதல்விசாரணையில் சொன்ன விவரங்கள் அனைத்தும் போலீஸார் சொல்லிக்கொடுத்து சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ஆஜர் எதிரியை இன்று போலீஸார் அடையாளம் காட்டி தான் நீதிமன்றத்தில் அவரை அடையாளம் காட்டுகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை.