

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of the Principal Sessions Judge, Virudhunagar District at Srivilliputtur.

S.C.No.40 /2022Deposition of witness for Prosecution/Defence/Court : P.W.17(Accused present)

Name : திரு.மனோகரன் Caste :

Father's Name : Calling :

Village : Religion :

Taluk : Age :

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the 24th day of October, 2024.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது தச்சக்குடி கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணியாற்றி வருகிறேன். 2021ம் ஆண்டு எரிச்சநத்தம் கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணியில் இருந்தேன். கடந்த 09.11.2021ம் தேதி மதியம் 02.00 மணியில் நான் என் அலுவலகத்தில் பணியில் இருந்தபோது, என்னை எம்.புதுப்பட்டி காவல் ஆய்வாளர் இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக பர்மா காலனியில் ஒருவரை விசாரிக்கவேண்டும் என்பதன் அடிப்படையில் நானும், தலையாரியும் மதியம் 02.15 மணிக்கு சென்றோம். அப்போது ஆய்வாளர் மாரிமுத்து என்ற நபரை கைது செய்துள்ளதாகவும், அவரை விசாரிக்கவேண்டும் என்று சொன்னார். அப்போது மாரிமுத்து தானாக முன்வந்து சம்பவம் குறித்து ஒப்புதல் வாக்குமூலம் அளித்ததோடு, தன்னை அழைத்துச்சென்றால் சம்பவ இடத்தை காட்டுவதாகவும், சம்பவத்தை எப்படி செய்தேன் என்று செய்து காட்டுவதாகவும் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் அளித்தார். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் எதிரியும், சார்பு

ஆய்வாளரும், நானும், தலையாரியும் கையொப்பம் செய்தோம். ஆஜர் எதிரி தான் மாரிமுத்து, அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.த.சா.ஆ.5 ஆகும். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் எதிரி சொன்ன சம்பவ இடமான எரிச்சநத்தம் கிராமத்திற்கு கிழக்குபுறம் உள்ள கோட்டையம்மன்கோவில் அருகே உள்ள ஊரணிக்கு சென்றோம். அங்கு எதிரி, கொலை செய்த விதத்தையும், கொலை செய்த இடத்தையும் காட்டினார். அப்போது எதிரி, இறந்த செல்வகணேஷின் செல்போனை குமுளங்குளம் கண்மாயிக்குள் போட்டதாகவும் சொன்னார். மேலும் சம்பவத்தின் போது எதிரி தான் அணிந்திருந்த இரத்தக்கறை படிந்த டிரௌசரை முட்புதருக்குள் எடுத்து ஒப்படைத்தார். அதனை ஆய்வாளர் அத்தாட்சியில் கைப்பற்றினார். அந்த அத்தாட்சியிலும் எதிரியும், சார்பு ஆய்வாளரும், நானும், தலையாரியும் கையொப்பம் செய்தோம். அந்த அத்தாட்சி அ.த.சா.ஆ.6 ஆகும். டிரௌசர் சா.பொ.7 ஆகும். அந்த அத்தாட்சி குமுளங்குளம் கண்மாயில் வைத்து தயாரிக்கப்பட்டது. பின்னர் இரவு சுமார் 07.30 மணிக்கு வளையங்குளத்தில் உள்ள எதிரியின் மனைவி வீட்டிற்கு அழைத்துச்சென்றார். அவரது பெயர் மகேஷ்வரி. அங்கிருந்து ரத்தக்கறை இருந்த தண்ணீரில் அலசிய சட்டை மற்றும் காவி கலர் வேஷ்டி ஆகியவற்றை எதிரி எடுத்து ஆஜர் செய்தார். அவற்றை ஆய்வாளர் அத்தாட்சியில் கைப்பற்றினார். அந்த அத்தாட்சியிலும் எதிரியும், சார்பு ஆய்வாளரும், நானும், தலையாரியும் கையொப்பம் செய்தோம். அந்த அத்தாட்சி அ.த.சா.ஆ.7 ஆகும். ரத்தக்கறை இருந்த தண்ணீரில் அலசிய சட்டை சா.பொ.8, காவி கலர் வேஷ்டி சா.பொ.9 ஆகும். இது சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

காவல் ஆய்வாளர் என்னை அழைக்கும் போது நான் என்னுடைய விஏஓ அலுவலகத்தில் இருந்தேன். பொதுவாக விஏஓ அலுவலகத்திற்கு பொதுமக்கள் பல வேலைகளுக்காக வந்துபோவதுண்டு என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில்

என்னுடைய உயர் அதிகாரிகளுக்கு தகவல் தெரிவித்துவிட்டு விஜய் அலுவலகத்திற்கு செல்லவேண்டும் என்றால் ஒரே ஊருக்குள் சென்றதால் நான் சொல்லவில்லை, எல்லையை தாண்டி வெளியே சென்றால் தான் சொல்லவேண்டும். நான் எதிரியை கைது செய்து வைத்திருந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்திற்கு செல்வதற்கு முன்பாக எப்போது ஆய்வாளர் எந்த இடத்தில் வைத்து எப்போது எதிரியை கைது செய்தார் என்று நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். நான் செல்வதற்கு முன்பு ஆய்வாளர் எதிரியை எவ்வளவு நேரமாக விசாரித்தார், ஏதேனும் வாக்குமூலம் பெற்றாரா என்று என்று நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். ஒப்புதல் வாக்குமூலம் மொத்தம் 5, 6 பக்கங்கள் கொண்டது. நான் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை படித்துப் பார்த்து ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் கடைசி பக்கத்தில் கையெழுத்து செய்தேன். கிராம நிர்வாக அலுவலருக்கு Movement Diary எதுவும் உண்டா என்றால் அப்படி எதுவும் கிடையாது. கிராம நிர்வாக அலுவலருக்கு Movement Diary என்பது உண்டு என்றும், அதில் வெளியே செல்லும் போது கட்டாயம் அதில் எழுதவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் நடந்த இடத்திலிருந்து செல்போன் கிடந்ததாக சொல்லப்படும் கண்மாய்க்கு சோளக்காட்டு பாதை வழியாக நடந்தே தான் சென்றோம். ஜீப் சம்பவ நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடத்திலேயே தான் இருந்தது. டிரைவரை எடுத்துக்கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் இடம் வரை ஜீப்பில் செல்லவில்லை என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கில் கைப்பற்றப்பட்ட பொருட்களை தண்ணீரில் அலசியதால் அதில் ரத்தக்கறை இருந்ததா இல்லையா என்றால் இரத்தக்கறை இருந்தது. டிரைவரை போலீஸார் எடுத்து ஆஜர் செய்தார்கள் என்றால் இல்லை, எதிரி எடுத்து ஆஜர் செய்தார். என் முன்னிலையில் எதிரியை கைது செய்யவில்லை என்றும், எதிரி எந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலமும் கொடுக்கவில்லை என்றும், அவர் எந்த சான்றுபொருளையும் எடுத்து ஆஜர் செய்யவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. அதனால் தான் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் எத்தனை பக்கம் என்று எனக்கு தெரியவில்லை என்றால்

சரியல்ல. காவல்நிலையத்தில் பின்னிட்டு தயார் செய்யப்பட்ட ஒப்புதல் வாக்குமூலம் மற்றும் அத்தாட்சியில் காவல் ஆய்வாளர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. போலீஸார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும், நீதிமன்றத்தில் எதிரியை போலீஸார் அடையாளம் காட்டி தான் அடையாளம் காட்டினேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை.