

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of the Principal Sessions Judge, Virudhunagar District at Srivilliputtur.

S.C.No.40/2022Deposition of witness for Prosecution/Defence/Court : P.W.18(Accused present)

Name : திரு.பாண்டியன் Caste :

Father's Name : Calling :

Village : Religion :

Taluk : Age :

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the 26th day of November, 2024.

முதல் விசாரணை

நான் வத்திராயிருப்பு தாலுகா, நல்லூர்பட்டியில் குடும்பத்துடன் வசித்து வருகிறேன். நான் கோட்டையூரில் உள்ள இந்தியன் ஆயில் பெட்ரோல் பஸ்கில் பெட்ரோல் போடும் சேல்ஸ்மேனாக வேலை பார்த்து வருகிறேன். கடந்த 09.11.2021ம் தேதி எங்கள் பஸ்கிற்கு வந்த போலீஸார் ஆஜர் எதிரியின் புகைப்படத்தை காட்டி அவர் குறித்து கேட்டார்கள். ஆஜர் எதிரி தான் மாரிமுத்து. கடந்த 07.11.2021ம் தேதி மாலை 04.30 மணிக்கு மேல் ஆஜர் எதிரி எங்கள் பஸ்கிற்கு இருசக்கர வாகனத்தில் வந்து அவரது வாகனத்திற்கு பெட்ரோல் போட்டதை சொன்னேன். அவருடன் ஒருவர் வந்ததையும் சொன்னேன். புகைப்படத்தை காட்டியதில் ஆஜர் எதிரி மாரிமுத்து தான் புகைப்படத்தில் உள்ளவர் என்றும், அவர் எங்கள் பஸ்கிற்கு பெட்ரோல் போட வந்ததையும் சொன்னேன். மேலும் எதிரி மாரிமுத்து அவருடன் இருசக்கர வாகனத்தில் வந்த நபரை கொலை செய்ததாக கேள்விப்பட்டேன். இது

சம்மந்தமாக போலீஸார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை –

எனது சொந்த ஊர் நல்லூர்பட்டி. நல்லூர்பட்டிக்கும், கோட்டையூருக்கும் இடையே சுமார் 4,5 கி.மீ தூரம் இருக்கும். எதிரி மாரிமுத்துவை எங்கள் பல்கில் பெட்ரோல் போட வருவதற்கு முன்பு எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். ஒருநாளைக்கு பல்கிற்கு 100 கணக்கில் நபர்கள் பெட்ரோல் போட வருவார்கள் என்றால் சரிதான். என்னுடைய கவனம் எல்லாம் பெட்ரோல் போடுவதிலும், மீட்டர் கணக்கு செய்வதிலும் தான் இருக்கும் என்றால் சரிதான், தெரிந்த நபர்கள் வந்தார் பார்ப்பேன். பெட்ரோல் போட வரும் நபர்கள் அதிகபட்சம் 1 முதல் 2 நிமிடம் வரை தான் இருப்பார்கள் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு அறிமுகம் இல்லாத நபர்களை என்னால் நினைவில் வைத்துக்கொள்ள முடியாது என்றால் சரிதான். யாரென்றே தெரியாத ஆஜர் எதிரியை போலீஸாரிடம் புகைப்படத்தை பார்த்து நான் இவர் தான் மாரிமுத்து என்று சொன்னதாக கூறுவது வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எங்கள் பெட்ரோல் பல்கில் சிசிடிவி கேமரா உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் மேற்படி பெட்ரோல் பல்கில் வேலை பார்க்கிறேன் என்பதை உரிமையாளரை விசாரித்தால் தான் தெரியவரும் என்றால் சரிதான். அதுபோல் அந்த தேதியில் பெட்ரோல் பல்கில் யார் யார் வேலை செய்தார்கள் என்பதை அங்குள்ள ஆவணங்களை பார்த்தால் தான் தெரியவரும் என்றால் சரிதான். நான் மேற்படி பெட்ரோல் பல்கில் வேலை செய்கிறேன் என்பதற்கு ஏதாவது ஆவணம் போலீஸாரிடம் கொடுத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. எங்கள் பெட்ரோல் பல்கின் உரிமையாளர் பெயர் தரணி. மேற்படி தரணியை விசாரித்தால் தான், நான் அன்றைய தினம் பெட்ரோல் பல்கில் வேலை பார்த்தேனா என்ற விவரம் தெரியவரும் என்றால் சரிதான். இருசக்கரவாகனத்தில் எதிரி மாரிமுத்துவின் பின்னால் அமர்ந்து வந்த நபரை,

எதிரி மாரிமுத்து அடித்து கொலை செய்துவிட்டதாக கேள்விப்பட்டதாக முதல் விசாரணையில் அளித்துள்ள சாட்சியம் போலீஸார் சொல்லிக்கொடுத்து சொன்னது என்றால் சரியல்ல. நான் முதல்விசாரணையில் சொன்ன விவரங்கள் அனைத்தும் பொய் சாட்சியம் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of the Principal Sessions Judge, Virudhunagar District at Srivilliputtur.

S.C.No.40/2022Deposition of witness for Prosecution/Defence/Court : P.W.19(Accused present)

Name : திரு.மகேஷ்வரி Caste :

Husband's : Calling :
Name

Village : Religion :

Taluk : Age :

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the 26th day of November, 2024.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது வளையங்குளத்தில் எனது தாயாருடன் வசித்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரி எனது கணவர். நான் அவரைவிட்டு பிரிந்து வாழ்ந்து வருகிறேன். கடந்த 07.11.2021 ம் தேதி இரவு 09.00 மணிக்கு, நான் என் தாயார் வீட்டில் இருந்தபோது, என் கணவர் அங்கு வந்தார். என் கணவரிடம் சண்டையிட்டு கோபித்துக்கொண்டு என் தாயார் வீட்டில் இருந்தேன். என்னை தன்னுடன் சேர்ந்து வாழ வருமாறு எனது கணவர் ஆஜர் எதிரி அழைத்தார். அப்போது அவர் மீது ரத்தக்கவுச்சி வாடை அடித்தது. நான் ஏன் இவ்வாறு வாடை அடிக்கிறது என்று கேட்டதற்கு, ஆஜர் எதிரி சிக்கன் சமைத்து சாப்பிட்டு வந்ததாகவும், அதனால் வாடை அடிப்பதாகவும் சொன்னார். காலையில் ஊருக்கு போவோம் என்று சொன்னார். விடிந்தவுடன் காலை 07.00 மணிக்கு ஊருக்கு போவோமா என்று நான் கேட்டேன், ஊரிலிருந்து பெரியவர்களை அழைத்து வந்து என்னை கூட்டிச்செல்வதாக சொன்னார். மறுநாள் போலீஸார் ஆஜர்

எதிரியுடன் எங்கள் வீட்டிற்கு வந்தார்கள். எனது கணவர் முதல் நாள் எங்கள் வீட்டில் கழற்றி போட்டுவிட்டுச்சென்ற ஆடையை எடுத்து போலீஸாரிடம் ஒப்படைத்தார். எதற்கு என்று நான் கேட்டேன், அதற்கு போலீஸார் செல்வகணேஷ் என்ற நபரை உன் கணவர் கொலை செய்திருப்பதாக சொன்னார்கள். இது சம்மந்தமாக போலீஸார் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

என் தாயார் வீட்டில் அம்மாச்சி, நான், தம்பி ஆகிய மூவரும் இருக்கிறோம். என் தம்பி ரேடியோ செட் வைத்திருக்கிறார். 07.11.2021 க்கு 10 நாட்களுக்கு முன்பிருந்து நாங்கள் இருவரும் பிரிந்து இருந்தோம். எங்கள் தாயார் வீட்டிற்கு அருகே நெருக்கமாக வீடுகள் அமைந்துள்ளன என்றால் சரிதான். அது குடியிருப்பு வாசிகள் உள்ளனர் என்றால் சரிதான். 07.11.2021ம் தேதிக்கு 10 நாட்களுக்கு முன்பு பிரிந்த நாங்கள் இருவரும் தற்போது வரை சேர்ந்து வாழவில்லை என்றால் சரிதான். என் கணவர் கடந்த 07.11.2021ம் தேதி என் தாயார் வீட்டிற்கு வந்த விவரமும், போலீஸார் அதற்கு பின்பு வந்து விசாரித்த விவரமும், எங்கள் வீட்டிற்கு அருகாமையில் குடியிருப்பவர்களை விசாரித்தால் தெரியவரும் என்றால் சரிதான். எங்கள் வீட்டிலிருந்து எடுத்த உடைகளை போலீஸார் கைப்பற்றியதற்கு அத்தாட்சி தயார் செய்து என்னிடமோ, என் வீட்டில் உள்ளவர்களிடமோ, வீட்டின் அருகில் வசிப்பவர்களிடமோ கையொப்பம் பெறவில்லை என்றால் சரிதான். அதற்கு காரணம் என் கணவர் எங்கள் வீட்டிற்கு வரவே இல்லை என்றும், உடைகளை வீட்டில் போட்டுச்செல்லவில்லை என்றாலும், போலீஸார் அதை கைப்பற்றவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. என் கணவர் என்னை பிரிந்து இருக்கும் கோபத்தை போலீஸார் பயன்படுத்தி பொய் சாட்சியம் அளிக்க வைக்கிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. எனவே தான் அத்தாட்சியில் என் கையொப்பமோ, என் வீட்டார்கள் கையொப்பமோ இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் முதல் விசாரணையில் சொன்னதுபோல் 07.11.2021 ம் தேதி இரவு 09.00 மணிக்கு ஆஜர்

எதிரி என் தாயார் வீட்டிற்கு வரவில்லை என்றாலும், உடைகள் எதையும் கழட்டிப் போட்டுவிட்டு செல்லவில்லை என்றாலும் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை.