

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of the Principal Sessions Judge, Virudhunagar District at Srivilliputtur.

S.C.No.40/2022Deposition of witness for Prosecution/Defence/Court : P.W.21(Accused present)

Name : மருத்துவர் திரு.வெங்கடேச பிரசன்னா Caste :

Father's Name : Calling :

Village : Religion :

Taluk : Age :

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the 20th day of February, 2025.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது விருதுநகர் அரசு மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனையில் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவ துறையில் மூத்த உதவி பேராசிரியராக பணியாற்றி வருகிறேன். கடந்த 08.11.2021ம் தேதியன்று அதே துறையில் அதே பணியில் இருந்தபோது, எம்.புதுப்பட்டி காவல்நிலைய குற்ற எண்.166/2021 என்ற வழக்கில் திருத்தங்கல் அனைத்து மகளிர் காவல்நிலைய காவல் ஆய்வாளர் அவர்களிடமிருந்து பெறப்பட்ட நகலின் அடிப்படையில் இறந்த நபரான செல்வகணேஷ் த/ பெ முருகன் என்பவரின் பிரேதத்தை எம்.புதுப்பட்டியை சேர்ந்த காவலர் 3804 வினோத் என்பவரால் அடையாளம் காட்டப்பட்டு பிரேத பரிசோதனை கடிதத்தை என்னிடம் சமர்ப்பித்தார். பிரேத பரிசோதனையை 08.11.2021ம் தேதியன்று மாலை 04.00 மணிக்கு துவங்கியது.

பிரேதத்தின் உடம்பில் தீக்காயங்கள் இருந்ததால் அங்க மச்ச அடையாளங்களை சரியாக பார்க்க முடியவில்லை. இறந்த நபர் சாம்பல் நிற

பணியன், வெள்ளை நிற சட்டை, கருப்பு உள்ளாடை மற்றும் கருப்பு வேட்டி அணிந்திருந்தார்.

பிரேதத்தின் வெளிப்புற தோற்றம்

1.உடம்பில் கால் பகுதிகள் இரண்டும் ஆழமான தீக்காயங்களால் பாதிக்கப்பட்டிருந்தன.,

2.உடம்பின் இரு கைகளும், கழுத்து பகுதியும், முகமும் மேலோட்டமான தீக்காயங்களால் பாதிக்கப்பட்டிருந்தன.

3.ஆண்குறியும் அதை சுற்றியுள்ள பகுதிகளிலும் ஆழமான தீக்காயங்களால் பாதிக்கப்பட்டிருந்தன.

4. மண்டை மேல் தோளில் உள்ள முடிகள் எறிந்தும், பொசுங்கியும் காணப்பட்டது.

5.கை விரல்கள், கால் விரல்களால் இவை அனைத்திலும் உள்ள நகக்கன்றுகள் நீல நிறமாக காணப்பட்டது.

6.இடுப்பிற்கு கீழே உள்ள முட்டிப்பகுதி மற்றும் கணுக்கால் பகுதியில் வெப்பத்தினால் ஏற்பட்ட விறைப்பு தன்மை காணப்பட்டது.

மேலே குறிப்பிட்டுள்ள தீக்காயங்கள் அனைத்தும் இறப்பிற்கு பின்னதாக ஏற்பட்டவை.

வெளிப்புறக்காயங்கள்

1.இடது கண்புருவத்தில் $3 \times 0.5 \times 0.25$ cm அளவிலான ஒரு வெட்டுக்காயம் காணப்பட்டது.

2.இடது கண்புருவத்தில் $3 \times 0.5 \times 0.25$ cm அளவிலான மற்றொரு வெட்டுக்காயம் காணப்பட்டது. அந்த வெட்டுக்காயத்தின் அடிப்பகுதியில் உள்ள எலும்பு நொருங்கியும் காணப்பட்டது.

3.இடது பக்க முகத்தில் $1 \times 0.25 \times 0.25$ cm அளவிலான வெட்டுக்காயம் கண்புருவத்திற்கு அருகாமையில் காணப்பட்டது.

4.இடது பக்க கன்னத்தில் $3 \times 0.5 \times 0.25$ cm அளவிலான வெட்டுக்காயம் ஒன்று காணப்பட்டது.

5.மூக்கு பகுதியில் $3 \times 0.5 \times 0.25$ cm அளவிலான வெட்டுக்காயம் காணப்பட்டு, அதன் அடியில் உள்ள மூக்கின் எலும்புகள் உடைந்து காணப்பட்டது.

6.இடது பக்க மேல்உதட்டில் $1 \times 0.5 \times 0.5$ cm அளவிலான வெட்டுக்காயம் ஒன்று காணப்பட்டது.

7.கீழ்தாடையில் உள்ள எலும்புகள் வலது மற்றும் இடது இரண்டு எலும்புகளும் உடைந்து காணப்பட்டது.

8.தலையின் வலது பக்க பின்பகுதியில் $3 \times 0.5 \times 0.25$ cm அளவிலான வெட்டுக்காயம் ஒன்று காணப்பட்டது.

9.பின் தலையின் நடுப்பகுதியில் $2 \times 0.5 \times 0.25$ cm அளவிலான வெட்டுக்காயம் ஒன்று காணப்பட்டது.

மேலே குறிப்பிட்டுள்ள வெளிப்புறக்காயங்கள் அனைத்தும் சிவப்பு நிறம் கொண்டதாக காணப்பட்டது.

உடல் உட்கூறாய்வு

1)தலைப்பகுதி –

1.மண்டையின் மேல் தோலின் அடிப்பகுதியில் $2 \times 0.25 \times 0.25$ cm அளவிலான கன்றிய காயம் தலையின் வலது பக்க பின்பகுதியில் காணப்பட்டது. இந்த காயமானது வெளிப்புற காயத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள காயம் எண்.8 ற்கு சம்மந்தப்பட்டது.

2.மண்டையின் மேல் தோலின் அடிப்பகுதியில் இடதுபக்க தலையின் $4 \times 0.25 \times 0.25$ cm அளவிலான கன்றிய காயம் காணப்பட்டது.

3.மண்டை ஓடு மற்றும் மூளை உறை சாதாரண நிபிரேதத்தின் வெளிப்புற தோற்றம்லையில் இருந்தது.

4.மூளை முழுவதுமாக ரத்தம் கசிந்து காணப்பட்டது.

5.மண்டை ஓட்டின் அடிப்பகுதி சாதாரண நிலையில் இருந்தது.

2)கழுத்துப்பகுதி –

1.கழுத்தில் உள்ள சதைகளில் கன்றிய காயம் காணப்பட்டு மற்றும் அந்த சதைப்பகுதிகள் வெந்தும் காணப்பட்டது.

2.நாவடி எலும்பின் இடது பக்கத்தில் நொருங்கியும் உடைந்தும் அதை சுற்றியுள்ள சதைப்பகுதிகள் கன்றியும் காணப்பட்டது.

3)மார்பு பகுதி-

1.மார்புகண்ட எலும்புகள் சாதாரண நிலையில் இருந்தன.

2.நுரையீரல், இருதயம் மற்றும் அதன் ரத்த நாளங்கள் சாதாரண நிலையில் இருந்தன.

4)வயிற்றுப்பகுதி -

1.இரைப்பையில் 100 கிராம் அளவிலான பச்சை நிறம் கொண்ட செரிமானம் ஆகாத அரிசி உணவுகள் எவ்வித வாசனையும் இன்றி காணப்பட்டது.

2. கல்லீரல் மற்றும் மண்ணீரல் சாதாரண நிலையில் இருந்தன.

3.வலது பக்க சிறுநீரகம் வெப்பத்தினால் வெந்து காணப்பட்டது.

4. இடது பக்க சிறுநீரகம் சாதாரண நிலையில் இருந்தன.

5.சிறுநீரகப்பையில் 100 மில்லி அளவிலான சிறுநீர் காணப்பட்டது.

6.முதுகுதண்டில் சி 5, சி6, சி7 ஆகிய 3 தண்டுவட எலும்புகளிலும் கன்றிய காயங்கள் காணப்பட்டது.

மேலே குறிப்பிட்டுள்ள உட்புறக்காயங்கள் மற்றும் வெளிப்புற காயங்கள் அனைத்தும் இறப்பிற்கு முன்னதாக ஏற்பட்டவை. வெளித்தோற்றத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள தீக்காயங்கள் மட்டும் இறப்பிற்கு பின்னராக ஏற்பட்டவை.

பிணக்கூறாய்வு 08.11.2021ம் தேதி மாலை 4.45 மணிக்கு நிறைவடைந்தது.

உடல் உள்ளுறுப்புகள் ரசாயண பகுப்பாய்விற்காக ராமநாதபுரம் வட்டார தடய அறிவியல் ஆய்வகத்திற்கு அனுப்பப்பட்டது. இறந்த நபர் கழுத்துப்பகுதி, தலை மற்றும் முகம் இவை அனைத்திலும் ஏற்பட்ட காயங்கள் மற்றும் அதன் விளைவுகளால் இறந்திருக்கக்கூடும் என்று இறுதி கருத்துரை வழங்கினேன்.

நான் வழங்கிய பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை அ.சா.ஆ.8, இந்த வழக்கில் நான் இறுதி கருத்துரை வழங்குவதற்காக பரிசீலனைக்கு எடுத்துக் கொண்ட ராமநாதபுரம் வட்டார தடய அறிவியல் ஆய்வகத்திலிருந்து பெறப்பட்ட உயிரியல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.9, விஸ்ரா அறிக்கை அ.சா.ஆ.10 ஆகும். இது சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

வெட்டுக்காயம் என்பது மருத்துவ மொழியில் Incised Wound என்று குறிப்பிடப்படும் என்றால் காயத்தை ஏற்படுத்தும் ஆயுதத்தை பொறுத்து சிறிய கூர்மையான கனம் குறைவான ஆயுதங்களால் ஏற்படுத்தக்கூடும் என்றால் அவை Incised Wound என்றும், கனம் பொருந்திய கூர்மையான ஆயுதத்தால் ஏற்படுத்தக்கூடும் என்றால் Chop Wound /Slash Wound என்றும் குறிப்பிடுவோம். இந்தவழக்கில் தாக்குவதற்கு பயன்படுத்தியதாக கூறப்படும் ஆயுதம் எதையும் ஆய்வாளர் என்னிடம் காட்டி இறுதி கருத்துரை பெறவில்லை என்றால் சரிதான். பிரேத்தில் பிரேத பரிசோதனையின் போது காணப்பட்ட உடைகள் எறிந்த நிலையில் இருந்ததாக பிரேத பரிசோதனை அறிக்கையில் நான் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். கிழிந்த காயம் என்பது மழுங்கிய ஆயுதங்களால் ஏற்படுத்தக்கூடும் என்றால் சரிதான். மழுங்கிய ஆயுதங்கள் என்பது உருட்டுக்கட்டை, இரும்பு ராடு, கல், செங்கல் போன்றவை என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை – இல்லை.