

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of the Principal Sessions Judge, Virudhunagar District at Srivilliputtur.

SC.No.40/2022Deposition of witness for Prosecution/Defence/Court : P.W.22(Accused present)

Name : திரு.பழனிச்சாமி Caste :

Father's Name : Calling :

Village : Religion :

Taluk : Age :

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the 1st day of April, 2025.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது மதுரை மாநகர் தனிப்பிரிவு குற்றப்புலனாய்வு துறையில் சார்பு ஆய்வாளராக பணியாற்றிவருகிறேன். கடந்த 08.11.2021ம் தேதி காலை 08.30 மணிக்கு நான் எம்.புதுப்பட்டி காவல்நிலையத்தில் சார்பு ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தபோது, செங்குன்றாபுரத்தை சேர்ந்த முருகன் மகன் நாகராஜ் என்பவர் நிலையம் ஆஜராகி கொடுத்த எழுத்துபூர்வமான புகார் மனுவை பெற்று அதன்தன்மைக்கேற்ப நிலைய குற்ற எண்.166/2021 U/s 302, 201 of IPC ன் கீழ் வழக்கு பதிவு செய்தேன். நான் பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கையின் அசலையும், வாதியின் புகார் மனுவின் அசலையும் சிவகாசி நீதித்துறை நடுவர் எண்.2 நீதிமன்றத்திற்கு துரித தபாலாக அனுப்பி வைத்தேன். மற்ற நகல்களை உயர்அதிகாரிகளின் பார்வைக்கும், ஒரு நகலை புலன் விசாரணை அதிகாரியின் பார்வைக்கும் வைத்தேன். நான் பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.11 ஆகும். இது சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

எங்கள் காவல்நிலையத்திலிருந்து சிவகாசி நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்திற்கு அதிகபட்சமாக 1 மணி நேரத்தில் சென்றுவிடலாம். காலை 08.30 மணிக்கு முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டுவிட்டது என்றால் சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கை காலம் எண்.15 ல் எத்தனை மணிக்கு முதல் தகவல் அறிக்கை அனுப்பப்பட்டது என்று நேரம் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். சிவகாசி நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தால் மேற்படி முதல் தகவல் அறிக்கை கடந்த 08.11.2021 ம் தேதி மாலை 05.10 மணிக்கு தான் பெறப்பட்டது என்றால் சரிதான். இந்த காலதாமதத்திற்கான காரணத்தை குறித்து ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தாரா என்றால் இல்லை. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக புகார் பெறப்படும் வரையில் எங்கள் காவல்நிலையத்திற்கு இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக எந்த ஒரு தகவலும் கிடைக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பப்படும் 1 மணிநேரத்திற்கு முன்னதாகத்தான் மேற்படி முதல் தகவல் அறிக்கை தயார்செய்யப்பட்டு அனுப்பப்பட்டது என்பதால் தான் காலதாமதம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நான் சொன்னமாதிரி சொன்னநேரத்தில் புகார் கொடுக்கப்பட்டு அதன்பேரில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை.