

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of the Principal Sessions Judge, Virudhunagar District at Srivilliputtur.

S.C.No.40/2022

Deposition of witness for Prosecution/Defence/Court : P.W.24

Accused present

Name	:	திரு.பால்ராஜ்	Caste	:
Father's	:		Calling	:
/Husband's	:			
Name	:		Religion	:
Village	:			
Taluk	:		Age	:

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the 1st day of July, 2025.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது செங்குன்றாபுரம் காளியம்மன் கோவில் தெருவில் வசித்துவருகிறேன். கடந்த 20 ஆண்டுகளாக தென்பாண்டியன் திருமண அமைப்பாளர் என்ற சங்க அமைப்பில் உறுப்பினராக உள்ளேன். திருமண தரகர் எனது வேலை ஆகும். அதே அமைப்பில் டி. கல்லுப்பட்டியில் உள்ள சோனைமுத்து என்பவரும் திருமண தரகராக இருந்து வருகிறார். அவர் என்னிடம் w. புதுப்பட்டியில் ஒரு வரன் இருப்பதாகவும், அந்த பெண்ணிற்கு அவரது பெற்றோர்களால் நகை அணிவிக்க முடியாது என்றும், அவ்வாறு ஏதேனும் மணமகன் இருந்தால் தன்னிடம் தெரிவிக்குமாறும் என்னை அணிகினார். நான் எங்கள் ஊரைச்சேர்ந்த செல்வகணேசன் என்பவரை w. புதுப்பட்டிக்கு அழைத்து சென்று நீராறு மகள் பாண்டிஸ்வரி என்பவரை பெண் பார்க்க சொன்னேன். இருவரும் பார்த்து பேசி செல்வகணேஷ் நகைகள் ஏதும் இன்றி பாண்டிஸ்வரியை திருமணம் செய்ய சம்மதம் தெரிவித்தார். பின்னர் 4 வருடங்களுக்கு முன்பு தீபாவளிக்கு சற்று முன்பு பாண்டிஸ்வரிக்கு பூ வைக்கும்

படலம் நடைபெற்றது. அதற்கு பின்னர் செல்வகணேஷ் w. புதுப்பட்டிக்கு போவதும் பாண்டிஸ்வரி செங்குன்றாபுரம் வருவதுமாக இருந்தார்கள். தீபாவளிக்கு சற்று முன்பு ஒரு நாள் செங்குன்றாபுரம் வந்த பாண்டிஸ்வரியை செல்வகணேஸ் w. புதுப்பட்டிக்கு கொண்டுவிடுவதற்காக சென்றார். அவ்வாறு கொண்டு சென்றுவிட்டுவிட்டு செல்வகணேஷ் w. புதுப்பட்டியிலிருந்து திரும்பிக்கொண்டிருந்தவர் அவரது வீட்டிற்கு வரவில்லை. வீட்டில் தேடினார்கள். போனில் வருவதாக சொன்ன செல்வகணேஷ் வரவில்லை என்று குடும்பத்தார் தேடியதில் செல்வகணேஷ் எங்கள் ஊர் கோட்டையம்மன் கோவில் அருகில் எரிந்த நிலையில் இறந்து கிடந்தார். இது சம்பந்தமாக எனக்கு தகவல் தெரிந்து நானும் சென்று பார்த்தேன். w. புதுப்பட்டி காவல் நிலையத்தில் இருந்து அதிகாரிகள் என்னை விசாரித்தார்கள். இது சம்பந்தமாக வழக்கு பதிவு செய்ததை தெரிந்து கொண்டேன்.

எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை - இல்லை.