

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of the Principal Sessions Judge, Virudhunagar District at Srivilliputtur.

S.C.No.40/2022

Deposition of witness for Prosecution/Defence/Court : P.W.25

Accused present

Name	: திரு.மாரிச்சாமி	Caste	:
Father's	:	Calling	:
/Husband's			
Name	:	Religion	:
Village	:		
Taluk	:	Age	:

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the 1st day of July, 2025.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது செங்குன்றாபுரத்தில் குடியிருந்து பட்டாசு தொழிற்சாலையில் வேலை செய்துவருகிறேன். கடந்த 09.11.2021ம் தேதி மாலை சுமார் 4.00 மணியளவில் குமிலங்குளம் கம்மாய் பாதை வழியாக வந்து கொண்டிருந்தேன். அங்கு போலிஸ் அதிகாரிகள் நின்று கொண்டிருந்தார்கள். உடன் ஒருவர் கருப்பாக குள்ளமாக நிற்குகொண்டிருந்தார். என்னை போலிசார் எந்த ஊர் என்று அழைத்து விசாரித்தார்கள். நான் செங்குன்றாபுரம் என்று சொன்னேன். அப்போது போலிசார் எங்கள் ஊரைச்சேர்ந்த செல்வகணேஷ் என்பவரை அவருடன் உடன் இருந்த நபர் கொலை செய்துவிட்டு செல்போனை தண்ணீருக்குள் போட்டுவிட்டதாக சொன்னார்கள். பின்னர் எரிச்சலுடன் கேட்டதற்கு கேதையா என்பவரும் நானும் போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க கம்மாயிற்குள் இறங்கி செல்போனை தேடி பார்த்தோம். தண்ணீர் அதிகமாக இருந்ததால் கண்டுபிடிக்கமுடியவில்லை. அன்றைய தினம் போலிசாருடன் இருந்த நபர் ஆஜர் எதிரிதான். இது சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை

விசாரித்தனர்.

எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

இறந்த நபர் எனது ஊரைச்சேர்ந்தவர் என்பதால் போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அன்றைய தினம் நான் குமில்லங்குளம் கம்மாய் பகுதிக்கே செல்லவில்லை என்றாலும், செல்போனை நான் சொன்னது போல் தேடவில்லை என்றாலும் வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தற்போது போலிசார் என்னிடம் அடையாளம் காட்டியதன் அடிப்படையில் நீதிமன்றத்தில் தற்போது எதிரியை அடையாளம் காட்டி சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை.