

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of the Principal Sessions Judge, Virudhunagar District at Srivilliputtur.

S.C.No. 40/2022

Deposition of witness for Prosecution/Defence/Court : P.W.26

Accused present

Name	:	திருமதி. திலகராணி	Caste	:	
Father's /Husband's Name	:		Calling	:	
Village	:		Religion	:	
Taluk	:		Age	:	

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the 19th day of August, 2025.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது மதுரை மாவட்டம் செக்காணூரணி காவல் நிலையத்தில் வட்டக்காவல் ஆய்வாளராக பணியாற்றிவருகிறேன். நான் ஏற்கனவே சிவகாசி அனைத்து மகளிர் காவல் நிலைய காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்தபோது, திருத்தங்கல் வட்ட காவல் ஆய்வாளர் திரு.முத்துப்பாண்டியன் அவர்கள் தற்செயல் விடுப்பில் சென்றதால் உத்தரவுப்படி திருத்தங்கல் வட்டக்காவல் ஆய்வாளராக பொறுப்பில் இருந்தபோது 08.11.2021ம் தேதி எம். புதுப்பட்டி காவல் நிலைய சார்பு ஆய்வாளர் பழனிச்சாமி அவர்கள் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்து எனது பார்வைக்கு வைத்திருந்த குற்ற எண் 166/2021 பிரிவு 302, 201 of IPC என்ற வழக்கினை எனது விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு 9.45 மணிக்கு வழக்கின் சம்பவ இடமான எரிச்சநத்தம் - விருதுநகர் மெயின் ரோட்டில் உள்ள கோட்டையம்மன் கோவில் அருகில் உள்ள ஊரணி கரைக்கு சென்றேன். பின்னர் சம்பவ இடத்தை சாட்சிகள் முனிச்சாமி, அழகுராஜா ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகஜர் மற்றும் மாதிரி

வரைபடம் தயார் செய்தேன். நான் தயார் செய்த மாதிரி வரைபடம் அசாஆ 13 ஆகும்.

பின்னர் சம்பவ இடத்தில் கிடந்த கொலையுண்டு இறந்த செல்வகணேஷ் என்பவரின் பாதி எரிந்த நிலையில் கிடந்த TN 67 BT 3135 என்ற பதிவெண் கொண்ட பஜாஜ் சிடி 100 என்ற இருசக்கர வாகனத்தையும், மற்றும் TN 67 BT 3135 என்று எழுதப்பட்ட இருசக்கர வாகனத்தின் நம்பர் பிளேட்டையும், சம்பவ இடத்தில் இருந்து இரத்தம் பட்ட மண், மற்றும் இரத்தம் படாத மண் ஆகியவற்றையும், சம்பவ இடத்தில் கிடந்த இரத்தக்கறை படிந்த கல் ஒன்றையும், சம்பவ இடத்தில் இருந்த பெட்ரோல் வாயுடைய கூடிய பாதி எரிந்த நிலையில் இருந்த அரைலிட்டர் பிளாஸ்டிக் வாட்டர் கேன் ஒன்றையும் அத்தாட்சி தயார் செய்து அத்தாட்சியின் பேரில் மேற்படி சாட்சிகள் அழகுராஜா, முனியசாமி ஆகியோர் முன்னிலையில் கைப்பற்றினேன்.

பின்னர் செல்வகணேசன் பிரேதத்தை விருதுநகர் அரசு மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனைக்கு பிரேத பரிசோதனை செய்யும்பொருட்டு அனுப்பிவைத்தேன். பின்னர் நான் விருதுநகர் அரசு மருத்துவமனை சென்று சவக்கிடங்கில் வைத்திருந்த செல்வகணேசனின் பிரேதத்தின் மீது 13.30 மணி முதல் 15.30 மணி வரை பிரேத விசாரணை மேற்கொண்டு பிரேத விசாரணை அறிக்கை தயார் செய்தேன். நான் தயார் செய்த பிரேத விசாரணை அறிக்கை அசாஆ 14 ஆகும்.

பின்னர் இறந்துபோன செல்வகணேசனின் இறப்பிற்கான உண்மையான காரணத்தை மருத்துவ ரீதியாக அறியும் பொருட்டு பிரேதத்தை பிரேத பரிசோதனை செய்து பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை வேண்டி, பிரேத பரிசோதனைக்காக மு.நி.கா. 3804 வினோத் என்பவரை நியமித்து அனுப்பிவைத்தேன்.

பின்னர் சாட்சிகள் நாகராஜ், முருகன், கற்பகவள்ளி, மோகன்ராஜ், சதீஸ்குமார், அழகுராஜா, முனியசாமி ஆகியோர்களை தனித்தனியே விசாரித்து

வாக்குமூலங்கள் பதிவு செய்தேன். பின்னர் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்த சார்பு ஆய்வாளர் பழனிச்சாமி என்பவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன்.

பின்னர் 09.11.2021ம் தேதி திருத்தங்கல் வட்டக் காவல் ஆய்வாளர் முத்துப்பாண்டியன் அவர்கள் விடுப்பு முடிந்து அறிக்கை செய்ததால் வழக்கு கோப்பினை அவரிடம் தொடர் விசாரணைக்காக ஒப்படைத்தேன்.

எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

அசாஆ 14 பிரேத விசாரணை அறிக்கையில் இறந்து போனதற்கான காரணம் என்ன என்ற முடிவுக்கு வருவதற்காக எந்த எந்த சாட்சிகளை விசாரித்தேன் என்று பெயர் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் குறிப்பிடவில்லை. பொதுவாக பிரேத விசாரணை அறிக்கையில் பஞ்சாயத்தார் பெயர்களை மட்டும் தான் குறிப்பிடப்படுவது வழக்கம். அந்த சாட்சிகளின் வாக்குமூலங்களை பிரேத விசாரணை அறிக்கையுடன் இணைத்து அனுப்பவில்லை என்றால் சரிதான்.

சம்பவ இடத்தில் கைப்பற்றப்பட்ட சான்று பொருட்களை கைப்பற்றியதற்கான அத்தாட்சியில் கைப்பற்றப்பட்டதாக சொல்லப்படும் கல்லின் எடை, அதன் அளவு, அதன் ஒழுங்கு ஆகிய விபரங்களை குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். நான் அத்தாட்சியில் சொன்னது போன்று சம்பவ இடத்திலிருந்து எந்தவிதமான இரத்தக்கறை படிந்த கல்லையும் கைப்பற்றப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல.

பிரேத விசாரணை முடிந்த பின்னர்தான் நான் சாட்சிகளை விசாரித்தேன் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு விசாரித்த சாட்சிகளில் எவரும் செல்வகணேஷ் இறந்ததற்கு காரணமாக யாரையும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். திருமணத்திற்கு பெண் பார்த்த வகையில் முன்விரோதம் என்று நான் விசாரித்த சாட்சிகள் என்னிடம் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். எல்லா சாட்சிகளும் எனது விசாரணையில் யாரோ மர்ம நபர்கள்

செல்வகணேசனை அடித்து கொலை செய்ததாக மட்டுமே சொல்லியுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான்.

அத்தாட்சி மற்றும் பார்வை மகஜர் சாட்சிகளான அழகுராஜா, முனியசாமி இருவரும் செல்வகணேசனின் ஊரான செங்குன்றாபுரத்தை சேர்ந்தவர்கள் என்றால் சரிதான். பார்வை மகஜர் மற்றும் வரைபடம், அத்தாட்சி ஆகியவை பின்னிட்டு காவல் நிலையத்தில் வைத்து தயார் செய்து இறந்தவரின் ஊரைச்சேர்ந்தவர்களிடம் கையொப்பம் பெற்று வழக்கிற்காக உற்பத்தி செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

08.11.2021ம் தேதி நான் தயார் செய்த பிரேத விசாரணை அறிக்கை அதற்கு இரண்டு தினங்கள் கழித்து 10.11.2021ம் தேதி தான் நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்தேன் என்றால் நான் 08.11.2021 அன்றே நீதிமன்ற காவலரிடம் ஒப்படைத்து விட்டேன்.

மறுவிசாரணை – இல்லை.