

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of the Principal Sessions Judge, Virudhunagar District at Srivilliputtur.

S.C.No. 40/2022

Deposition of witness for Prosecution/Defence/Court : P.W.27

Accused present

Name	:	திரு. முத்துப்பாண்டி	Caste	:
Father's /Husband's Name	:		Calling	:
Village	:		Religion	:
Taluk	:		Age	:

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the 14th day of November, 2025.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது காவல் துறையில் காவல் ஆய்வாளராக பணியாற்றி பணி ஓய்வு பெற்றுவிட்டேன். கடந்த 09.11.2021 ம் தேதி எம்.புதுப்பட்டி காவல் நிலைய குற்ற எண் 166/2021 பிரிவு 302, 201 of IPC ன்படி பதிவு செய்யப்பட்ட இவ்வழக்கினை காவல் ஆய்வாளர் திலகராணி அவர்கள் முதல் கட்ட விசாரணை முடித்து எனது பார்வைக்கு வைத்திருந்த வழக்கு கோப்பினை எனது விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டேன்.

அன்றைய தினம் காலை 9.00 மணிக்கு சம்பவ இடம் சென்று சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டதில் மேற்படி முதலில் விசாரணை செய்த ஆய்வாளர் தயார் செய்த பார்வை மகஜர் மற்றும் வரைபடத்துடன் சம்பவ இடம் ஒத்துப்போனதால் நான் தனியே பார்வை மகஜர் மற்றும் வரைபடம் தயார் செய்யவில்லை.

பின்னர் அன்றைய தினமே சாட்சிகள் நாகராஜ், முருகன், கற்பகவள்ளி, நாடதன்னாசி, முத்துக்குமார், பால்ராஜ், செல்வி.பாண்டிஸ்வரி, நீராறு,

காளியம்மாள், சங்கர், கருணாகரன், வசந்தகுமார், சங்கிலிமாயன், பாண்டி, புவனேஷ்வரன், ராஜேஷ் ஆகியோர்களை விசாரித்து தனித்தனியே வாக்குமூலங்கள் பதிவு செய்தேன்.

பின்னர் அன்றைய தினமே 14.00 மணிக்கு வழக்கின் எதிரி மாரிமுத்து என்பவரை எரிச்சநத்தம், பர்மா காலனி இபி அலுவலகம் அருகில் வைத்து காரணம் கூறி கைது செய்தேன். பின்னர் சாட்சிகள் கிராம நிர்வாக அலுவலர் மனோகரன், மற்றும் உதவியாளர் மாரிமுத்து ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் 14.15 மணிக்கு அதே இடத்தில் வைத்து எதிரியை விசாரிக்க அவர் எவ்வித வற்புறுத்தலும் இன்றி தானாக முன்வந்து கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை சாட்சிகள் முன்னிலையில் பதிவு செய்தேன். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் எதிரியை அழைத்து சென்றதில் 16.00 மணிக்கு அவர் சம்பவ இடத்தினை என்னிடம் அடையாளம் காட்டினார். பின்னர் 16.45 மணிக்கு இவ்வழக்கில் இறந்துபோன செல்வகணேஷ் என்பவரின் செல்போனை எரிச்சநத்தம் கம்மாய் தண்ணீரில் எதிரி போட்டதை தெரிவித்ததின் அடிப்படையில் கம்மாய்க்கு சென்று அதே சாட்சிகள் முன்னிலையிலும், மற்றும் சாட்சி கேத்தையா மூலம் தேடிப்பார்த்ததில் தண்ணீர் கம்மாயில் அதிகமாக இருந்ததால் எதிரி போட்ட செல்வகணேஷின் செல்போனை கண்டுபிடிக்க முடியவில்லை.

பின்னர் 17.30 மணிக்கு எதிரி சம்பவத்தின் போது அணிந்திருந்த இரத்தம்பட்ட புரவுன், கிரீம் கலர் கலந்த டவுசரை எதிரி அழைத்து சென்று குமில்ங்குளம் விலக்கு கோழிக்கடைக்கு பின்புறம் இருந்து எடுத்து ஆஜர் படுத்தியதை அதே சாட்சிகளான கிராம நிர்வாக அலுவலர் மற்றும் உதவியாளர் முன்னிலையில் அத்தாட்சியில் கைப்பற்றினேன். பின்னர் 19.30 மணிக்கு எதிரியை அழைத்துக்கொண்டு அவர் திருமணம் செய்த வளையங்குளம் சென்று அவரது மனைவி வீட்டின் முன்பு எதிரி சம்பவத்தின் போது உடுத்தியிருந்த சந்தனக்கலரில் வெள்ளை கோடு போட்ட புளு ஸ்டார்

எழுதப்பட்ட அரைக்கை சட்டை (இரத்தக்கறை படிந்தது. துவைக்கப்பட்டிருந்தது.) மற்றும் காவிக்கலர் வேஷ்டி ஒன்று (இரத்தக்கறை படிந்தது. துவைக்கப்பட்டிருந்தது.) ஆகியவற்றை அத்தாட்சியின்பேரில் கைப்பற்றினேன்.

பின்னர் எதிரி மற்றும் சொத்துக்களுடன் 21.30 மணிக்கு நிலையம் வந்து எதிரியை பாராவசம் ஒப்படைத்தேன். பின்னர் சாட்சிகள் கிராம நிர்வாக அலுவலர் மற்றும் உதவியாளர். சாட்சி குமார் என்ற காஜாகுமார், கேத்தையா ஆகியோர்களை விசாரித்து தனித்தனியே வாக்குமூலங்கள் பதிவு செய்தேன்.

பின்னர் 10.11.2021ம் தேதி எதிரியை நீதிமன்ற காவலுக்கு தக்க வழிக்காவல் மூலம் அனுப்பிவைத்தேன். பின்னர் சாட்சிகள் நாகராஜ், முருகன், கற்பகவள்ளி, நாடதன்னாசி, பாண்டஸ்வரி, நீராறு, காளியம்மாள், மாரிச்சாமி, மகேஷ்வரி ஆகியோர்களை விசாரித்து மறுவாக்குமூலங்கள் பதிவு செய்தேன்.

பின்னர் 20.11.2021ம் தேதி இறந்த செல்வகணேஷின் பிரேதத்தை பிரேத பரிசோதனை செய்த விருதுநகர் மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவர்கள் வெங்கடேச பிரசன்னா, மற்றும் பிரபு பிரசன்னா ஆகியோர்களை விசாரித்து பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை பெற்று வாக்குமூலங்கள் பதிவு செய்தேன்.

பின்னர் 09.12.2021 ம் தேதி இவ்வழக்கின் தடய சொத்துக்களான பாதி எரிந்த நிலையில் காலரில் SB Zone என்று எழுதப்பட்ட இரத்தக்கறை படிந்த சந்தனக்கலர் சட்டை -1, பாதி எரிந்த நிலையில் சிமிண்ட் கலர், கருப்பு கலர் கலந்த பிளே பாய் என்று எழுதப்பட்ட இரத்தக்கறை படிந்த பனியன்,-1, பாதி எரிந்த நிலையில் கருப்பு கலர் மற்றும் வெள்ளை நிற பார்டர் போட்ட இரத்தக்கறை படிந்த வேஷ்டி -1, பாதி எரிந்த நிலையில் இரத்தக்கறை படிந்த கருப்பு கலர் டவுசர் -1 ஆகியவற்றை முதல் விசாரணை மேற்கொண்ட ஆய்வாளர் சம்பவ இடத்திலிருந்து கைப்பற்றியதையும், மற்றும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் நான் கைப்பற்றிய சொத்துக்களையும் நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்து இராமநாதபுரம் வட்டார தடய அறிவியல்

ஆய்வகத்திற்கு பகுப்பாய்வு செய்யவேண்டி வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுத்தேன். பாதி எரிந்த நிலையில் காலரில் SB Zone என்று எழுதப்பட்ட இரத்தக்கறை படிந்த சந்தனக்கலர் சட்டை -1 சா.பொ.10, பாதி எரிந்த நிலையில் சிமிண்ட் கலர், கருப்பு கலர் கலந்த பிளே பாய் என்று எழுதப்பட்ட இரத்தக்கறை படிந்த பனியன்,-1 சா.பொ.11, பாதி எரிந்த நிலையில் கருப்பு கலர் மற்றும் வெள்ளை நிற பார்டர் போட்ட இரத்தக்கறை படிந்த வேஷ்டி -1 சா.பொ.12, பாதி எரிந்த நிலையில் இரத்தக்கறை படிந்த கருப்பு கலர் டவுசர் -1 -சா.பொ.13 ஆகும். பின்னர் 16.12.2021 ம் தேதி சாட்சிகள் பெ.த.கா. 539 லதா, காவலர்கள் ராஜேஷ், வினோத் ஆகியோர்களை விசாரித்து தனித்தனியே வாக்குமூலங்கள் பதிவு செய்தேன்.

பின்னர் 27.01.2022 ம் தேதி தடய சொத்துக்களை பகுப்பாய்வு செய்த இராமநாதபுரம் வட்டார தடய அறிவியல் ஆய்வக அலுவலர் சுப்புலட்சுமி என்பவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். எனது விசாரணையில் சாட்சிகள் கருணாகரன், புவனேஷ்வரன், ராஜேஷ் ஆகியோர்கள் என்னிடம் வழக்கு தொடர்பாக கூறிய விசயங்களை மட்டுமே வாக்குமூலங்களாக பதிவு செய்துள்ளேன்.

பின்னர் கடந்த 30.01.2022 ம் தேதி இவ்வழக்கில் எனது விசாரணையை முடித்து எதிரி மீது இதச பிரிவுகள் 302, 201 ன்கீழ் குற்ற இறுதியறிக்கை தாக்கல் செய்தேன்.

எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

புகார் மனுவில் புகார் தாரர் உறவினர்களுக்கு தகவல் தெரிவித்துவிட்டு அவர்களும் வந்தபின்னர் பார்த்துவிட்டு அதன்பின்னர் புகார் கொடுத்ததாக தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதேபோல் புகார் மனுவில் புகார்தாரர் எனது அண்ணனை யாரோ மர்மநபர்கள் அடித்து கொலைசெய்தவர்களை கண்டுபிடித்து நடவடிக்கை எடுக்கவேண்டி என்று புகாரில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். புகார் மனுவில் எனது அண்ணனுக்கு

பெண் பார்த்த வகையில் ஏதேனும் பிரச்சனை இருக்கலாம் என்று சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். ஆனால் புகாரில் அவரது அண்ணன் w. புதுப்பட்டி, கிறிஷ்டியான் பேட்டைக்கு சென்றதாக குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான்.

இறந்துபோன செல்வகணேசை முதலில் கொண்டு சென்றது அவரது தகப்பனார் என்று விபத்து பதிவேட்டில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த விபத்து பதிவேட்டில் யாரோ அடையாளம் தெரியாத நபர்கள் தாக்கியதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அசா 1 நாகராஜ் எனது விசாரணையில் எனது மாமா நாடதன்னாசி தன்னிடம் எதிரியும், இறந்த தனது அண்ணனும் ஒன்றாக இருசக்கர வாகனத்தில் சென்றதாகவும், அதனை தான் பார்த்ததாகவும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். ஆனால் கேள்விப்பட்டதாக தெரிவித்துள்ளார். அவ்வாறு யார் மூலமாக கேள்விப்பட்டார் என்பதை எனது விசாரணையில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

அசா 2 கற்பகவள்ளி எனது விசாரணையில் அசா 1 நாகராஜ் அசா 2 யிடம் எதிரியும் இறந்த செல்வகணேசும் ஒன்றாக வண்டியில் சென்றதாக சொல்லியுள்ளாரா என்றால் இல்லை. ஆனால் மருமகன் நாடதன்னாசி சொன்னதாக சொல்லியுள்ளார்.

அசா 3 நாடதன்னாசி எனது விசாரணையில் எதிரியும் இறந்த செல்வகணேசும் ஒன்றாக வண்டியில் சென்றதை தான் பார்த்ததாகவும் அதனை அசா 1 மற்றும் அசா 2 யிடம் கூறியதாக சொல்லியுள்ளாரா என்றால் சொல்லவில்லை. நாடதன்னாசியை நான் 09.11.2021ம் தேதி விசாரித்துள்ள நிலையில் மேற்படி நபரின் வாக்குமூலம் நீதிமன்றத்தில் 09.02.2022 ம் தேதி பெறப்பட்டுள்ளதாக நீதிமன்ற முத்திரை உள்ளது என்றால் சரிதான். அதற்கான காரணம் நாடதன்னாசியின் வாக்குமூலம் நீதிமன்றத்தில் பெறப்பட்ட இரண்டு தினங்களுக்கு முன்பாக என்னால் வழக்கிற்காக உற்பத்தி செய்யப்பட்டு நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. நாடதன்னாசி எனது

விசாரணையில் குமில்ங்குளம் வில்க்கு அருகே ஆட்டோ ஓட்டுநர் முத்துக்குமார் அந்த வழியாக வந்ததை தான் பார்த்ததாக சொல்லியுள்ளாரா என்றால் சொல்லவில்லை. நாடதன்னாசி எனது விசாரணையில் எதிரியை யார் என்று செல்வகணேசிடம் கேட்டதாக சொல்லியுள்ளாரா என்றால் இல்லை. ஆனால் பாண்டிஸ்வரியின் மாமாவுடன் சென்றதாக குறிப்பிட்டுள்ளார்.

அசா 4 பாண்டிஸ்வரி எனது விசாரணையில் என்னை ஆஜர் எதிரிக்கு பெண் கேட்டார் என்றும் , தனக்கு 13 வயது மட்டுமே நிரம்பியிருந்ததால் எங்கள் வீட்டில் பெண் கொடுக்க மறுத்துவிட்டார்கள் என்று சொல்லியுள்ளாரா என்றால் அவ்வாறு சொல்லவில்லை. 17 வயது நிரம்பியுள்ளது என்று மட்டும் சொல்லியுள்ளார். அதேபோல் பாண்டிஸ்வரி எனது விசாரணையில் மேற்படி திருமணத்திற்கு தான் மறுத்துவிட்டதாக சொல்லியுள்ளாரா என்றால் சொல்லவில்லை. பெற்றோர்கள் மறுத்துவிட்டதாக சொல்லியுள்ளார். பாண்டிஸ்வரி தனது வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள தனது தம்பி மகன் முனியாண்டி என்பவரை இந்த வழக்கில் நான் சாட்சியாக விசாரித்துள்ளேனா என்றால் விசாரிக்கவில்லை.

இறந்துபோன செல்வகணேஷ் கோட்டையூரில் உள்ள பெட்ரோல் பஸ்க்கில் பெட்ரோல் போட்ட விபரம் செல்வகணேஷ் சொல்லிதான் தனக்குத் தெரியும் என்று பாண்டிஸ்வரி சொல்லியுள்ள விபரம் எனது விசாரணையில் துலங்கியுள்ளதா என்றால் இல்லை.

பாண்டிஸ்வரி எனது விசாரணையில் செல்வகணேஷ்ற்கு தான் போன் செய்தபோது பாண்டிஸ்வரியின் மாமா மாரிமுத்துவுடன் தான் சென்றுகொண்டிருப்பதாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

இந்த வழக்கில் புகார் மனு கொடுக்கப்படும் வரையிலும் செல்வகணேஷ் இறந்தது சம்பந்தமாக எங்கள் காவல் நிலையத்தில் ஏதேனும் தகவல் கிடைக்கப்பெற்றதா என்றால் சரியாக ஞாபகம் இல்லை.

அசா 8 முத்துக்குமாரை நான் 09.11.2021 அன்று விசாரித்தேன் என்றால்

சரிதான். அவரது வாக்குமூலம் நீதிமன்றத்தில் 09.02.2022 அன்று பெறப்பட்டதாக நீதிமன்ற முத்திரை உள்ளது என்றால் சரிதான். அதற்கான காரணம் முத்துக்குமாரின் வாக்குமூலம் நீதிமன்றத்தில் பெறப்பட்ட இரண்டு தினங்களுக்கு முன்பாக என்னால் வழக்கிற்காக உற்பத்தி செய்யப்பட்டு நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. முத்துக்குமார் எனது விசாரணையில் செல்வகணேஷ் தனது வண்டியில் இன்னொரு ஆளை உட்கார வைத்துக்கொண்டு சென்றதாகத்தான் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றாலும், அவ்வாறு அமர்ந்திருந்த நபரின் அங்க அடையாளங்கள், உருவ அமைப்பு , ஆடைகளின் நிறம் எதையும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். முத்துக்குமார் எனது விசாரணையில் வழக்கின் எதிரி செல்வகணேசுடன் இருசக்கர வாகனத்தில் அமர்ந்து வந்ததாக குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். முத்துக்குமார் எனது விசாரணையில் தான் செல்வகணேஷை நிறுத்தி என்ன தம்பி இங்கு தூரமா என்று கேட்டதாகவும், அதற்கு செல்வகணேஷ் தனக்கு நிச்சயமான பெண் வீட்டிற்கு சென்றுவருவதாக கூறியதாகவும் எந்த இடத்திலும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

எதிரியை கைது செய்தபின்பு அவரை அடையாளம் காட்டுவதற்காக முத்துக்குமாரை அழைத்து சென்று அடையாள அணிவகுப்பு ஏதேனும் நடத்தினேனா என்றால் நடத்தவில்லை. அசா 15 காஜாகுமார் முன்னிலையில் எந்த ஒரு இரத்தம்பட்ட டவுசரை கைப்பற்றவில்லை என்றால் சரியல்ல.

எதிரி மாரிமுத்து என்னிடம் வழங்கியதாக கூறப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் கையொப்பம் இட்ட சாட்சிகளை எதிரியை கைது செய்வதற்கு முன்பே உடன் அழைத்து சென்றதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது வழக்கிற்காக பொய்யாக எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அசா 17 எதிரியை கைது செய்ய சென்றபோது அவரது உதவியாளருடன் என்னுடன் வரவேயில்லை என்றால் சரியல்ல.

நான் தயார் செய்த அசாஆ 6 அத்தாட்சியில் 3 வது காலத்தில் தேதி

ஏற்கனவே எழுதப்பட்டு அது மீண்டும் மாற்றி எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. உண்மையில் 19 என்று தேதி எழுதப்பட்டு அது திருத்தி எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

கருப்பு கலர் இரத்தக்கறை படிந்த டவுசரை கைப்பற்றியதாக சொல்லப்படும் இடமான காஜாகுமாரின் கடைக்கு பின்புறம் உள்ள பகுதி தடை செய்யப்பட்ட பகுதி அல்ல என்றால் சரிதான். வெட்டவெளியான காலியிடம் என்றால் சரியல்ல. முட்புதர்கள் மண்டிய இடமாகும். கருப்பு கலர் இரத்தக்கறை படிந்த எதிரியின் டவுசரையையும் வேஷ்டி சட்டையையும் கைப்பற்றியதாக சொல்லப்படும்போது அந்த இடத்தில் வைத்து அவை சீல் வைத்து கைப்பற்றப்படவில்லை என்றால் சரிதான். இரத்தக்கறை படிந்த உடைகள் இறந்துபோன செல்வகணேஷின் டிஎன்ஏ வுடன் ஒத்துப்போகின்றதா என்பதை அறிய ஆய்வுக்கு உட்படுத்தினேனா என்றால் இல்லை. இந்த வழக்கில் கைப்பற்றியதாக சொல்லப்படும் கல்லை ஆய்வுக்கு உட்படுத்தினேனா என்றால் இல்லை. பகுப்பாய்விற்கு உட்படுத்தினேன். மேற்படி கல்லை இறந்துபோன செல்வகணேஷின் இரத்தத்துடன் ஒத்துப்போகின்றதா என்று டிஎன்ஏ பரிசோதனைக்கு அனுப்பினேனா என்றால் இல்லை. டிஎன்ஏ பரிசோதனைக்கு உட்படுத்தினால் இந்த வழக்கிற்கு பாதகமாக இருக்கும் என்பதால் அனுப்பவில்லை என்றால் சரியல்ல.

அசா 18 பாண்டியன் என்பவரிடம் எதிரியின் புகைப்படத்தை காட்டி விசாரித்ததாக கூறியுள்ள நிலையில் அந்த புகைப்படம் எப்போது யாரால் எடுக்கப்பட்டது என்ற விபரத்தை துலங்கியுள்ளனா என்றால் இல்லை. அசா 18 யிடம் இறந்த நபரின் புகைப்படத்தை காட்டி விசாரித்தேனா என்றால் இல்லை. பெட்ரோல் பலக்கில் சிசிடிவி இருந்ததாக சொல்லப்படுவது உண்மையா என்றால் உண்மைதான். மேற்படி சிசிடிவியில் இருந்த பதிவுகளை நான் எடுத்து நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பினேனா என்றால் பெட்ரோல் பலக்கின் உரிமையாளர் hard disk யை ஒப்படைக்க மறுத்த காரணத்தால் என்னால் ஒப்படைக்க

முடியவில்லை. அவ்வாறு உண்மையாக பெட்ரோல் பல்க்கின் உரிமையாளர் ஒப்படைக்க மறுத்தார் என்பதை நான் எனது குற்ற இறுதியறிக்கையில் கூறியுள்ளேனா என்றால் கூறவில்லை. உண்மையில் சிசிடிவி பதிவுகளை நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கும்பட்சத்தில் இந்த வழக்கினை பாதிக்கும் என்பதால் ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

செல்வகணேஷை எரிப்பதற்கு எதிரி தீப்பெட்டியை பயன்படுத்தினாரா அல்லது வேறு தீப்பந்தம் போன்ற எதையும் பயன்படுத்தினாரா என்று நான் துலங்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சொன்னதுபோல் சொன்ன இடத்தில் சொன்ன நேரத்தில் எதிரியை கைது செய்யவில்லை என்றாலும் ஒப்புதல் வாகுமூலம் எதுவும் பெறவில்லை என்றாலும், ஒப்புதல் வாகுமூலத்தின் அடிப்படையில் எந்த சான்று பொருள்களும் கைப்பற்றப்படவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. மருத்துவரிடம் வழக்கின் சான்று பொருளாக காட்டப்பட்ட கல்லை காட்டி அதனால் இறந்தவர் காயம்பட்டு இறப்பதற்கு வாய்ப்புள்ளதா என்று கருத்துரை எதுவும் கேட்டு பெறவில்லை என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை – இல்லை.

Taken down by me open court read over to the witness in the presence of accused and admitted by the witness to be correct.

Principal District and Sessions Judge,
Virudhunagar District at
Srivilliputtur.